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Võru linn tähistab tänavu oma 239. 
sünnipäeva 18.–20. augustil toimuvate 
traditsiooniliste linnapäevadega, mille 
mitmekesine programm pakub ühtviisi 
põnevust, kaasaelamislusti ja huvitavat 
tegevust igale vanusegrupile. 

Juulis toimunud XXVIII pärimus-
tantsu festivali uuenduste (loe lk 7) ja 
osalusrekordeid purustanud VI Võru las-
tefestivali (lk 3) tuules on ka linnapäeva-
delt põhjust häid elamusi oodata.

Kolme päeva vältel pakutakse tradit-
siooniliselt muusikaelamusi, palju sporti 
ja tantsu, harivaid jalutuskäike jutuvest-
jate (sh linnapea) seltsis, laadamelu jpm. 

Avatud on terve rida põnevaid näitu-
si. Valdav osa linnapäevade sündmustest 
toimub Võru keskväljakul, ent huvitavaid 
tegevusi leiab ka mujal linnaruumis –  
Tamula rannas, kultuurimajas, raamatu-
kogus ja tenniseväljakutel.

Linnapäevade raames toimuv XXVIII 
festival „Võru Vaskpillipäevad“ algab juba 
16. augustil, pakkudes kolmapäevast pü-
hapäevani terve rea kontserte linna eri 
paigus (vt kava lk 9). 

Reedel, 18. augustil kell 10–19 on Võru-
maa Keskraamatukogus avatud mitmeke-
sist kultuuriprogrammi pakkuv Ukraina 
kohvik ning kell 17 oodatakse Kreutzwal-
di aias ajarännakule kõiki, et olla pub-
likuks 1868. aastal toimunud kahe eesti 
kirjanduse ja kultuuri suurkuju – Laulu- 
isa ja talle külla tulnud Lydia Koidula – 
kohtumisele. Teretulnud on osalemine 
ajastule kohases rõivastuses, kohtumisest 
saavad osa võtta kõik, kes soovivad olla 
Kreutzwaldi pere külalised ja kaasa lüüa 
ühistegevustes (loe lähemalt lk 9).

Samal õhtul antakse keskväljakult 
start linnapäevade spordisündmustele, 
kui toimub 7. ummamuudu liina üüjuusk 
(vt lähemalt lk 13). Kavas on neli dis-
tantsi: mudilaste jooks algab kell 20.35 ja 
minijooks kell 21, kell 21.30 antakse start 

põhidistantsile (10 km) ja lühiraja-
le (5 km) ning kõndijatele (5 km). 
Sportlikku meeleolu aitab alates 
kella 19.30-st luua Võru Vaskpil-
lipäevade Big Bänd Siim Aimla 
juhatusel. 

Laupäeval, 19. augustil kell 9 
algab keskväljakul laadakaup-
lemine ja kell 10 toimub linna-
päevade ametlik avamine. Kell 
10.30–15 jätkuvad sportlikud te-
gevused Võru keskväljakul laada-
rahva spordiloosiga ja kell 16.30 
traditsioonilise Võru linna 1784 m 
teatejooksuga (vt lähemalt lk 9). 
Tutvustatakse erinevaid spordi-
alasid ja tantsuliike, avatud on 
laste loomingu ala, Tartu tänaval 
vanatehnika näitus ning Tamula 
rannabangalos JJ-Street Tantsu-
kooli noorteala. 

Kell 16 kostitatakse linnarah-
vast ja külalisi keskväljakul suure 
sünnipäevatordiga.

Õhtut jäävad lõpetama kont-
serdid: kell 17 algab Kandles tä-
navu juunis meie seast lahkunud 
trompetisti, dirigendi ja muu-
sikapedagoogi Aavo Otsa mä-
lestuskontsert. Kell 20 esinevad 
Tamula järvelaval Metsatöll ja 
Eesti Rahvusmeeskoor, kontser-
di eel antakse samas pidulikult 
üle tänavune Võru linna teene-
temärk ning toimub konkursside 
„Kaunis kodu 2023“ ja „Lilleline 
Võru“ parimate tunnustamine. 
Kell 22 toimub Võru keskvälja-
kul muusikavideo „Ummamuu-
du maa“ esmaesitus ja algab rah-
vapidu ansambliga Karavan (vt 
reklaame). 

Pühapäeval, 20. augustil kell 11 
antakse Võru keskväljakul ava-

löök liikumispäevade sarjale “Lövvä-
mi tii Umalõ Pidolõ!”, mis on ühtlasi 
tuleva aasta 1. juunil toimuva Uma 
Pido esimene üritus.

Linna sünnipäevasündmustele 
paneb väärika punkti kell 16 Kandles 
algav Eesti Vabariigi taasiseseisvumis-
päeva galakontsert „Hõbedased helid 
vabale Eestile“.

Linnapäevade korraldajad täna-
vad kõiki linnapäevadel kaasa löövaid 
koole ja asutusi, ettevõtjaid, artiste, 
muusikuid, kunstnikke, sporditege-
lasi, tantsijaid ja nende juhendajaid 
ning sponsoreid, kes ikka ja jälle lin-
narahvale kodutunnet loovad.

Linnapäevade sündmuste kava 
leiad lk 8, lisainfo lk 9 ja 13.   

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

KOMMENTAAR
Sixten Sild 
abilinnapea
Linnapäevade programm pakub kind-
lasti midagi põnevat igale maitsele. 
Eespool on see kõik lühidalt kokku 
võetud, aga ühe olulise uuenduse 
tooksin siinkohal eraldi välja – vara-
semat sportliku perepäeva kontsept-
siooni oleme seekord muutnud. Teeme 
seda vanade heade laadatraditsioonide 
kohaselt. Ühel korralikul laadal on ju 
ikka olnud müügilettide vahel õnne-
loosi pakkujad ja võimalused täpsus-, 
jõu- või osavusülesannete täitmise eest 
auhindu võita. Selliseid vahvaid üles-
andeid tulevadki seekord pakkuma eri-
nevate spordialade esindajad. Ja mine 
tea, äkki õnnestub kellelgi võita enda-
le isegi uhke kukk nagu Jorh Aadniel  
Kiirel filmis „Suvi“ …

Kõikidele kontsertidele on sissepääs TASUTA!

XXVIII FESTIVAL 19/08 KL 17.00 

Võru kultuurimaja 
KANNEL

 Esinevad solistid 
ning trompeti- ja 
brassansamblid

Kontsertile sissepääs TASUTA!

AAVO OTSA MÄLESTUSKONTSERTAAVO OTSA MÄLESTUSKONTSERT

VÕRU 
VASKPILLIPÄEVAD

Festivalisuvi jätkub Võru linna sünnipäeva pidustustegaFestivalisuvi jätkub Võru linna sünnipäeva pidustustega
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Festivalide rõõmudest rõkkav ja 
toimetusi täis suvi Võru linnas

Suvi on ühtepidi aja mahavõtmise 
aeg, kuid teisalt paljudes eluvald-
kondades just see kõige kiirem ja 
sündmusterohkem periood. Siis haa-
ratakse mitmetel elualadel kinni või-
malusest tegeleda välitööde ja suur- 
ürituste korraldamisega. 

Tänavu suvel on Võrus juba toi-
munud mitmeid erakordseid ja meel-
dejäävaid sündmusi ning käivad ette-
valmistused tähtsa pidupäeva – linna 
sünnipäeva – tähistamiseks. Tulge 
kindlasti pidustustest osa saama! 

Selle suve eriline hetk oli paljude Võru linna kollektii-
vide osalemine pealinnas toimunud noorte laulu- ja tantsu-
peol. Võru linn oli uhkelt esindatud ning soovin südamest 
tänada kõiki neid tublisid kollektiive, lapsi, nende juhenda-
jaid ja lapsevanemaid, kes panustasid suure pühendumuse-
ga pidustuste õnnestumisse. Laulu- ja tantsupeo nädalava-
hetusel kogesin taas, kui uhke tunne on olla võrukas. Meie 
kultuur ja juured olid pealinnas hästi tunnetatavad – kuulda 
sai võro keelt ja näha laval kohaliku kultuuri edasikandjaid.

Võru pärimustantsu festivali „Ööst öhe“ korraldajad 
üllatasid sel aastal väljakutsega tantsida terve ööpäev, vara-
hommikust varahommikuni. Pidu läks igati korda. 24 tunni 
sisse mahtus arvukalt tantse, laulu ja pillimängu ning külas-
tajaid jagus kõikjale.

Juulikuu viimasel nädalavahetusel andsin võimu üle las-
tele. Kuuendat korda  Võru linnas toimunud lastefestival tõi 
taas linnatänavatele tuhandeid lapsi nii lähedalt kui kaugelt. 
Võru lastefestival on kindlalt kinnitanud kanda kogu Eesti 
suurürituste hulgas ning positiivne tagasiside annab kind-
lustunde, et Võrus aetakse õiget asja. 

Linnas toimuvate erinevate ürituste ja festivalide kor-
raldamise taga on väga suur hulk vabatahtlikke, kelle entu-
siasm ja pühendumus on meie linna üks kallimaid aardeid. 
Südamest tänu teile kõigile!

Võru on laste- ja peresõbralik linn. Rõõm on tõdeda, 
et linna poolt algatatud noortele peredele suunatud ela-
mumaade projekt on saanud ootuspärase tulemuse. Kõik 
kaheksa linnavalitsuse ettevalmistatud krunti on edukalt 
omanikud leidnud ning pered on hakanud oma kodusid 
rajama. 

Ettevõtluskeskkonna turgutamiseks välja arendatud 
Võrusoo tööstusala esimeses etapis enampakkumisel olnud 
krundid on samuti omanikud leidnud. Oma järge ootavad 
nüüd jätkuprojektid, järgmised arendused ja krundid. Töös-
tusalal on kasvuruumi tulevikus laieneda ligi 40 hektarile. 

Samuti on tänaseks lõpetatud mitu aastat kestnud suur 
ja mahukas torustike rekonstrueerimise projekt. Viimati 
said asfaltkatte Liiva, Petseri, Tartu ja Roosi tänav. Vaegtööd 
on ettevõtja lubanud sügiseks ära teha. Uute projektide toel 
on alustatud ühiskanalisatsiooni ja teekatete rekonstrueeri-
mise töid Pikal tänaval, kus ehitustööd valmivad sel aastal. 

Positiivne on veel, et pikalt peavalu tekitanud Koreli 
pargi laudisalad, mida pidevalt lõhuti, on saanud uue ning 
loodetavasti püsivama lahenduse ning peagi avame piduli-
kult Võru Kesklinna Kooli juures asuva loomekoja. Samuti 
hakkavad ehitustööd  lõppema lasteaia Päkapikk hoones, 
kus üks tiib saab korralikult remonditud siseruumid.

Energiasäästlikkus on Võrus olulisel kohal. Nimelt soe-
tas linn sotsiaaltööks kaheksa uut elektriautot ning tänavu 
paigaldatakse nelja asutuse katusele päikesepargid. Lisaks 
nõustame ja toetame koostöös TalTechiga eramajade oma-
nikke, kuidas energiat kokku hoida. Nii on valminud F. R. 
Kreutzwaldi 2 hoone ehitusprojekt ja ettevalmistamisel on 
veel viie hoone rekonstrueerimise projekti hanked.

Koos Muinsuskaitseameti ja ekspertidega töötame selle 
nimel, et Võru säiliks kauni linnana. Koostamisel on Võru 
linna uus muinsuskaitseala kaitsekord, kuhu on kaasatud ka 
linlased. Oleme korraldanud avalikke arutelusid ning veel 
kuni 20. augustini saab esitada oma vaateid ja arvamusi. 
Olge julged enda ettepanekuid edastama!

Võru on atraktiivne elu- ja investeerimispaik, millel on 
potentsiaali kasvada ja areneda. Suur tänu kõigile, kes pa-
nustavad Võru linna eluolu edenemisse ja aitavad luua meie 
kodulinnas mõnusat ja arendavat elukeskkonda. Praegused 
teod ja toimetused on eelduseks Võru linna veelgi positiiv-
semateks arenguteks tulevikus.

Õitsegu 239-aastane Võru linn!

Kalvi Kõva
linnapea 
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame  
e-posti aadressil ulis.guth@voru.ee.
Väljaandja: Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787
Teostaja: MK Meedia OÜ,  
info@mkmeedia.ee 
Tiraaž: 7045 eksemplari
Ajalehe järgmine number ilmub 21. septembril

MÕTISKLUS

Kuidas elu vaadata
Kui Eesti pärast poolt sa-
jandit okupatsiooni taas 
iseseisvaks sai, oli kihk 
reisida avanenud lääne-
maailma suur, kuid liht-
surelikku palgasaajat ei 
toetanud selles rahakoti 
paksus sugugi. Mäletan, 
kuidas paarinädalasele 
Euroopa seiklusele sai 
söögiks kaasa pakitud 
kahekilone kaerahelbe-
kott, sest restorani ja poe 
peale ei usaldanud võla-

vangla kartuses loota. Veel kümmekond aastat 
hiljem jooksime paaritunnise akna sees Berliini 
lennujaamasid vahetades metroorongi ja ühis- 
transpordi bussi peale, hoolimata sellest, et tak-
sod olid pikas reas ootamas. Paljas mõte sellest, 

kui palju üks taksosõit maksta võiks, täitis too-
kord meele hirmuga. 

See-eest on minu senise elu üks kaunimaid 
hetki kodumaale saabumine jalgsi üle Ikla pii-
ripunkti, magamiskott õlal, loojangule sättiva 
päikese kiired mahedalt paitamas. Nii vahetut 
isamaa ilu ja lähedust ei ole võimalik kogeda 
läbi autoakna! Ja kui koduselt kõlas piirivalvu-
rite lihtne küsimus „Kust teie siis niimoodi tule-
te?“! See oli palju armsam kui ülespuhutud „Tere 
tulemast!“.

Nüüd peame loomulikuks, et puhkus võr-
dub reisimisega. Ööbime hotellis ja tellime en-
dale road ning me ei pea värisema iga jäätiseos-
tu pärast, olgu see kas või Pariisi kesklinnas. Kas 
aga oleme selle juures õnnelikud?

Kuningas Saalomon ei pidanud endale mi-
dagi keelama. Ta oli tunnustatud oma vaimsete 
võimete poolest ning tal oli nii aega kui raha, et 
süveneda põnevatesse uurimisprobleemidesse 
ja tegeleda mitmekesiste hobidega. Ta ehitas ja 
istutas, rajas veekogusid, kollektsioneeris väärt- 

esemeid ja pani kokku muusikakollektiive. 
Mis puutub meelelahutusse, siis mida iganes 
tema kujutlusvõime esile tõi, see talle sai. Tema 
jaoks ei eksisteerinud klaaslagesid, millest läbi 
murdmisega meil tuleb tegeleda. Ometi oli ta 
õnnetum kui enamik meist. Kõiki oma tege-
vusi tähistas Saalomon sõnadega „tühi töö ja 
vaimunärimine“.

Targa mehena mõistis Saalomon, et kõik 
see, mille kaudu ta ennast defineerib ja väär-
tustab, jätab ta ühel hetkel maha. Isegi mälestus 
sellest kaob, ütleb ta. Vastukaaluks leiab ta siiski, 
et kuna Jumal on igavene, on ka Jumala antud 
kingitustel igavene väärtus. Isegi töö ja tegevu-
sed, millele Saalomon iseenda ponnistustena 
mõtet ei leidnud, olid väärtuslikud Jumala anni-
na. Lisaks tööle on Jumal andnud veel inimlaste 
südamesse igaviku ja süüa-juua ning elu nauti-
da. Kõikide nende elu osade nägemine Jumala 
kingitusena avab elu helge poole. Ei ole niivõrd 
tähtis, mis meil on ja kui palju meil midagi on, 
vaid kuidas me seda näeme, mis meil on.

Hele Kulp
Seitsmenda Päeva 
Adventistide 
Koguduse pastor

Kutsume Võru kesklinna elanikke osalema kodukonna hüppes,
mis on viis koosloomeks, kus elanikud ja erinevad spetsialistid
töötavad välja ja proovivad päriselus järgi lahendused hoonete
rekonstrueerimiseks ja linnaruumi kujundamiseks.

Kodukonna hüpe Võru linnas
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23.08.2023 · kell 17:30-19:00
Võru Instituudi saal, Tartu tn 38

LIFE IP BuildEST projekti tutvustus
Projektis osalevate piloothoonete uue
konkursi tutvustamine

PÄEVAKAVA:
1.
2.

Kutsume Võru kesklinna ajalooliste hoonete omanikke
infoseminarile, kus tutvustame võimalust osaled BuildEST
LIFE IP projekti piloothoonete uuel konkursil, mis on suunatud
hooneomanikele, kellel on olemas hoone rekonstrueerimise
eel- või põhiprojekt.

Lisainfo https://www.voru.ee/et/buildest 

Infoseminari sisu eest vastutab projekti BuildEST meeskond ja see ei peegelda tingimata Euroopa
Komisjoni arvamusi.

HEA TEADA

Danpower Eesti AS langetab Võru linnas 
kaugkütteteenuse müügihinda 
Austatud Võru linna kaugkütte klient!

Danpower Eesti AS langetab Võru linnas kaugkütteteenuse müügihinda. 
Alates 01.09.2023 on uueks hinnaks 71,58 €/MWh (koos käibemaksuga 

85,90 €/MWh). 
Müügihind langeb 6 € võrra (77,58 – 71,58 = 6 €).
Ülevaade meie soojuse hindadest on nähtav kodulehel
http://danpower.ee/kliendile.

Maire Udras
Danpower Eesti AS müügi- ja kliendisuhete juht

Koreli pargi laudisosad said värske ilme! 

2019. aastal valminud Võru Koreli pargi kontseptsioonis oli üheks 
suureks teemaks keskkond ja keskkonnasäästlikud materjalid ning 
kergliiklusteede laiendused ja terrassialad said rajatud 100% taaska-
sutatavast materjalist – puitplastkomposiitmaterjalist.

Paraku näitas aeg, et materjal ei vastanud avaliku ruumi nõuetele 
ning kuna terrassialadel jätkus ka lõhkumine, oli kõige mõistlikum 
lahendus materjal täismahus puidu vastu välja vahetada. 

Laudise vahetus läks maksma 24 000 eurot, töid teostas  
A.P Ehitus Grupp OÜ.

Kanalisatsioonitorustiku ja teekatendi 
rekonstrueerimistööd Pikal tänaval
AS-i Võru Vesi ja Võru linnavalitsuse tellimusel algasid 17. juulil Pikal täna-
val Jaama ja Luha tänavate vahelises lõigus ühiskanalisatsiooni ja teekatete 
rekonstrueerimise tööd. 

Tööde käigus toimub kanalisatsioonitorustike uuendamine ja asfaltkat-
te vahetamine Pika tänava ligi 1100 m pikkuses probleemses lõigus. Uute 
torude ehitamine võimaldab vähendada lekkeid, millega välditakse potent-
siaalset ohtu põhjaveele. Samuti aitab torustike rekonstrueerimine paranda-
da teenuse kvaliteeti ja ressursitõhusust.

„Esimeses etapis teostatakse kanalisatsioonikollektori uuendamine kin-
niselt sukkamisega. Töödeks kasutatav tehnika võib häirida liiklust, seega 
palume olla tähelepanelik! Augustis algavad kinnistute ühendustorustike 
kaevetööd,“ täpsustas AS Võru Vesi arendusjuht Marko Tolga.

Projekti eelarve on kokku 693 971,28 eurot. Sellest 299 991,39 eurot on 
Euroopa Liidu välispiiri programmi Eesti toetusraha, ülejäänud summa – 
393 979,89 eurot – katavad AS Võru Vesi ja projekti partnerina osalev Võru 
linnavalitsus, kes panustab teekatte uuendamisse.

Ehitustööd valmivad sel aastal. 
Projekti laiem eesmärk on keskkonnateadlikkuse suurendamine ühis-

veevärgi ja -kanalisatsioonitaristu parendamisel Võru linnas. 
„Selleks toimub reoveekäitlusspetsialistide kohtumine igapäevaselt töös 

vajaminevate teadmiste vahetamise eesmärgil ning korraldatakse gümna-
sistidele teabepäev. Peamised sihtrühmad, kes sellest projektist kasu saavad, 
on Võru linna ühiskanalisatsiooniteenuse lõppkasutajad,“ lausus AS Võru 
Vesi juhatuse liige Juri Gotmans.

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

LINNARUUM

Uue kuue saanud kergliiklusteede laiendused ja terrassialad Koreli 
kaldal.                        Foto: Marianne Mett

Tähtis liiklussõlm Võru linna suurimas tööstusrajoonis – Pikk tänav. 
Foto: Ulis Guth
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Juulikuu viimasel nädalavahetusel vallu-
tasid tuhanded lapsed Võru linnatänavad, 
kui juba kuuendat korda anti Võrus võim 
lastele ning suur osa linnast muudeti ko-
gupere mängumaaks. Aasta-aastalt on 
Võru lastefestivali populaarsus kasvanud 
ning festival leidnud kindla koha Eesti 
suurürituste maastikul.

Lastefestivali projektijuhi Kristi Valsi 
sõnul saabus lastega peresid taas külla üle 
kogu Eesti ja kaugemaltki ning rahvast 
jagus igale poole ja ühtlaselt üle kogu 
festivali-ala. 

„Tänavune festival purustas külas-
tajarekordeid. Positiivne tagasiside, mis 
me külastajatelt saime, annab energiat 
ja kindlust, et selline festivali formaat on 
perede seas vastu võetud ning festival on 
oodatud sündmus. Palju on kiidetud meie 
mitmekesist programmi ja tegevuste vali-
kut,” rõõmustas Vals. 

Nii palju inimesi, kui kogunes Tamula 
randa koguperekontserdile, ei ole Võrus 
kontsertidel ammu nähtud.

Maskotid ja võimu üleandmine 
Teist aastat järjest alustati festivali laupäe-
va hommikul Tamula rannas ainulaadse 
maskottide paraadi ja kokkutulekuga, 
kus osales üle saja laste seas armastatud 
ja tuntud maskoti ning muinasjututegela-
se. Avaüritust vedasid Eestimaa metsade 
jänes ja Austraaliast pärit känguru, kes 
maskotte rahvale tutvustasid. 

Kui kõik tegelased esitletud,  andis 
linnapea Kalvi Kõva ametlikult võimu 
üle lastele ning soovijad said võimaluse 
linnapea ametiketti endale kaela proo-
vida. Pärast seda, kui üheskoos oli hom-
mikune sombune ilm päikesepaisteliseks 
tantsitud, suundusid särasilmsed lapsed 
ja rõõmsameelsed maskotid paraadina 
lipu heiskamisele ning seejärel kodumaa 
suurimat lastefestivali nautima.

Tegevusi igale maitsele
Festivali ala linnas oli ära jaotatud erinevate 
teemade järgi ja pakutav programm niivõrd 
mitmekesine, et kõikide tegevuste läbimi-
seks jäi kahest päevast väheseks. Avatud 
oli terve rida eriilmelisi teemaparke, kuhu 
tegevusi valides arvestati laste ja noorte soo-
vide ning mõtetega. Fantaasiahoovis toime-
tasid mustkunstnikud, tsirkuseartistid ning 
AHHAA teadusteater, samuti sai nautida 
tantsu- ja akrobaatikaetendusi Ukrainast 
kohale sõitnud Võru sõpruslinna Kanivi las-
telt. Seiklus- ja atraktsioonidepargis oli üles 
seatud terve suur batuudiala ning võimalus 
oli kogeda trossisõitu, panna ennast proo-
vile ronimisseinal, kiikingus ja proovida 
oma tasakaalu slackline‘il. Põnevate män-
gude hoovis leidus hulganisti õue- ja mõt-
temänge, müstilises filmimajas robootikat, 
arvutimänge ja virtuaalreaalsust, avatud oli 
välikino. Festivali teatrihoovis oli võimalus 
nautida erinevaid teatrietendusi. Avatud oli 
mini-loomaaed ja rõõmsate beebide ala. 

Kaks pikka päeva täitsid vabalava 
programmi andekad esinejad. Pühapäe-
val avatud tehnikapargis tutvustasid oma 
masinaid ja varustust politsei, päästjad, 
Punane rist, kaitsevägi ja liitlased. Huvi-
lised said sõita linnas ringi kaitseväe teh-
nika ja rongiga. Festivali-ala ühendas laat. 

Koguperekontserdil, kus astusid üles 
Liis Lemsalu ja Ott Lepland ning koha-
likud laululapsed, anti kohalikele lastele 
traditsiooni kohaselt ainulaadne võima-
lus koos staaridega suurel laval laulda. 
Südamlik ja armas kontsert läks külasta-
jatele väga hinge.

Mõeldud oli ka noortele, kes said hi-
liste õhtutundideni möllata Holi festivali 
stiilis pulbervärvipeol, kus peaesinejaks 
oli tuntud räppar Arop.

Festival lõppes Tamula rannas suure 
vahupeo ja maagiliste seebimullidega. Oli 
see vast pidu!

Kõik see sündis paljude koostööpart-
nerite ja vabatahtlike koostöös. Festivali 
meeskonnas toimetas ligi kolmküm-
mend inimest, kellele olid abiks ligi 400 
vabatahtlikku.

Festivali meeskond tõmbab hetkeks 
hinge ning juba septembris algavad ette-
valmistused uueks festivaliks. Kohtumi-
seni 27.–28. juulil 2024. 

Marianne Mett 
avalike suhete spetsialist 

LINNARUUM

Võru lastefestivali meeskond tänab südamest kõiki,  
kes andsid oma panuse festivali korraldamisel!
Aigar Nagel, Annemarii Bendi, ADexpert OÜ, Beebiviiplemise 
tunnid Meelika Seemann, Dr Fr R Kreutzwaldi Memoriaalmuu-
seum, Eesti Punase Risti Lõuna Regioon, Eva Sushi, Flamelle OÜ, 
Jaagumäe Toidukeskus, Jaanus Mark, Kaidi Raju Hoovimüük, 
Kerttu Laane Disain, Kohvik Kolm Köök&Deli, Kohvik Mantelahi, 
Kohvik Pannukas, KratiKöök, Maagilised Seebimullid, Maiki Park, 
Veiko Park ja Merlit Aldośin peredega, MTÜ Saagu Parem, MTÜ 
Spordiühing Ekstreempark, MTÜ Nuti-Võlur, MTÜ Toetuskeskus 
Meiela, MTÜ Võru Huub, MTÜ Võru Loovuskool, MTÜ Võrumaa 
Spordiliit, Võru Spordikool, Papa Kreutzwaldi Õueteater, Politsei- 
ja Piirivalveamet, Päästeamet, 2. jalaväebrigaadi tagalapataljon 
ja liitlased, Puiga Lasteaed, Puiga Põhikool, Rõuge Priitahtlikud 
Pritsimehed, setokiilnõ tiaatre Veerna Vorkats, Tamula hotell, 
Teaduskeskus AHHAA, Treeningstuudio FOOKUS, Võru Instituut, 
Võru Kesklinna Kool, Võru Kinnisvara OÜ, Võru Kunstikool, 

Võrumaa Kutsehariduskeskus, Võru Lasteaed Punamütsike, Võru 
Lasteaed Päkapikk, Võru Muusikakool, Võru Pensionäride Päeva-
keskus, Võru Pärimustantsu Festival, Võru Rannabangalo, Võru 
Noortekeskus, Võru Okasroosikese Lasteaed, Võru Rannaklubi, 
Võrumaa Turism ja Väike Werrone Kool.

Tehniline tugi, vabatahtlikud piletimüügis, töötubades, 
teemaparkides, maskottide paraadil ja pannkookide küpseta-
misel, vaba lava programmis üles astujad, koguperekontserdil 
esinenud laululapsed ja nende juhendajad – kõik armsad 
lapsed, juhendajad ning organisatsioonid.

Head inimesed, kes toetasid Kanivi (Ukraina) lapsi. 
Festivali toetasid: Võru linn, Võru vald, Võrumaa Arendus-

keskus, SA Võru Kannel, Eesti Rahvakultuuri Keskus, Cramo 
Estonia AS, Coop Võru, AS Võru Vesi, Võrumaa Teataja, Võrumaa 
Taluliit.

Võru linnapea Kalvi Kõva annab võimu üle lastele ja soovijaile võimaluse oma ametiketti kaela proovida. Taamal askeldab mas-
kottide kirju seltskond eesotsas festivali suurte abiliste Jänese ja Känguruga.                   Foto: Aigar Nagel

VI Võru lastefestival  VI Võru lastefestival  
purustas külastajarekordeid
purustas külastajarekordeid

Maskotte tervitama tulnud rohkearvuline publik Tamula rannas.      Foto: Aigar Nagel

Lastefestivali tänavamelu paljude valiku-
tega ristteel.   Foto: Ulis Guth

Põnevate mängude hoovis Päkapiku 
lasteaias.           Foto: Aigar Nagel

Mini-loomaaias.                 Foto: Aigar Nagel Kohalikud lapsed esinemas koos staari-
de Ott Leplandi ja Liis Lemsaluga. 

Foto: Aigar Nagel

Filmi-, tehnoloogia- ja arvutihuvilised Kandles.       Foto: Aigar Nagel

Võru Kunstikooli joonistamise töötoas Tamula rannas.       Foto: Aigar Nagel

Festivali lõpetanud rahvarohke vahupidu.        Foto: Aigar Nagel
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Ranitsatoetusest 1. klassi astujale 
2023. aastal toetab Võru 
linn oma 1. klassi astu-
vaid lapsi 100 euro suu-
ruse ranitsatoetusega, 
mida saab taotleda alates 
1. augustist, täites vormi-
kohase avalduse.

Ranitsatoetus on 
ühekordne toetus, 
mida makstakse 
Võru linna eelarvest 
esimesse klassi 
mineva lapse vanemale, eestkostjale või hooldajale, 
kellel endal ja kelle kooli mineval lapsel on 2023. 
aasta 1. jaanuari seisuga rahvastikuregistris elukoha 
aadressiks Võru linn. 

Väljapoole Võru linna õppima asuvale lapsele toetuse taotle-
misel tuleb lisaks avaldusele esitada kooli tõend. Ranitsatoe-
tus kantakse avalduse esitaja arvelduskontole või makstakse 
välja Võru linnavalitsuse kassast pärast 1. augustit viie töö-
päeva jooksul alates avalduse esitamisest.

Ranitsatoetuse maksmise kord ja avalduse blankett 
on kättesaadavad Võru linna veebilehel https://www.
voru.ee/et/tt-ranitsatoetus ning linnavalitsuse infosaalis, 
kuhu saab avalduse esitada. Samuti võib avalduse saata 
digitaalselt allkirjastatuna e-posti aadressile info@voru.
ee või katrin.haga@voru.ee või postiga aadressile Jüri 11, 
65608 Võru. 

SUVI PILDIS

Sotsiaaltööosakonna juhataja  
Eve Ilissoni viimane tööpäev 
30. juunil oli sotsiaaltööosakonna juhataja Eve Ilissoni vii-
mane tööpäev Võru linnavalitsuses, pärast seda suundus ta 
auga väljateenitud vanaduspensionile. Oleme südamest tä-
nulikud Evele panuse eest ning soovime nauditavat pensio-
nipõlve. Sotsiaaltööosakonna juhtimise võttis Evelt üle kol-
leeg Terje Kanger, kellele soovime edu ja jaksu uues rollis! 

Sotsiaaltööosakonna juhataja ametist pensionile suun-
dunud Eve Ilisson (vasakul) ja tema asemele tööle asunud 
Terje Kanger.       Foto: Marianne Mett

Võru sotsiaaltöötajad said enda kasutusse 
täiselektrilised Dacia Spring ametiautod 

11. juulil anti Võru linna sotsiaaltöötajatele üle täiselektrili-
sed Dacia Spring ametiautod. 

Autosid tulid Võru linna keskväljakule vastu võtma kõik 
tulevased kasutajad ja Võru linnapea Kalvi Kõva. Dacia  
Springi meeskond tänab usalduse eest ja kutsub üles ka teisi 
omavalitsusi järgima Võru linna eeskuju!

Autode ostu toetas Keskkonnainvesteeringute Keskus 
heitmekaubanduse kauplemissüsteemi vahenditest.

Nöörimaa Tugikodule üle antud elektrilised ametiautod 
linna keskväljakul.      Foto: Marianne Mett

Võru linnavalitsuse 
istungitel
Ehituslubade väljastamine

Väljastati ehitusluba elamu püs-
titamiseks asukohaga Võlsi tee 16, 
ehitusluba üksikelamu püstitamiseks 
asukohaga Karja põik 2, ehitusluba 
kaugküttetorustiku ümberehitami-
seks asukohaga Vilja tänav, ehitusluba 
kaugküttetorustiku ümberehitamiseks 
asukohaga Laane tn 3b, ehitusluba 
üksikelamu püstitamiseks asukohaga 
Taara tn 10, ehitusluba päikeseelekt-
rijaama püstitamiseks asukohaga Pikk 
tn 6a, ehitusluba kuuri laiendamiseks 
asukohaga F. R. Kreutzwaldi tn 2, 
ehitusluba elamu laiendamiseks asu-
kohaga Männiku tn 17 ja ehitusluba 
tootmishoone laiendamiseks asuko-
haga Pikk tn 17.

Kasutuslubade väljastamine
Väljastati kasutusluba ho-

tell-unemeditsiinikeskuse ümber- 
ehitamisele asukohaga Männiku tn 
43a, kasutusluba üksikelamu laien-
damiseks asukohaga Tulbi tn 23, 
osaline kasutusluba vee- ja kanali-
satsioonitorustiku ehitamisele asu-
kohtadega Kalmuse tänav T1, Taara 
tänav T1 ja kasutusluba loomekoja 
ümberehitamisele asukohaga Vaba-
duse tn 12/2.

Enampakkumise korraldamine
Otsustati korraldada avalik enam-

pakkumine nelja elektrisõiduauto 
(soetatud uuena 2012) võõrandami-
seks. Enampakkumise alghinnaks 
kinnitati 500 eurot auto kohta. 

Enampakkumise tulemuste 
kinnitamine

Kinnitati sõiduauto S 3D võõran-
damiseks korraldatud oksjoni võitja 
ning maksumus – 2151 eurot. 

Linnavara kasutusse andmine
Kaitseliidu Võrumaa maleva 

kasutusse anti otsustuskorras F. R. 
Kreutzwaldi tn 109 kinnistul asuv 
koolihoone, perioodiks 5.–7. oktoo-
ber 2023, üürihinnaga 1 euro. Ruu-

me kasutatakse õppusel osalejate 
majutamiseks. 

Sundvalduse seadmine
Seati tähtajatu sundvaldus aktsia-

seltsi Võru Vesi kasuks Liiva tn 26a 
katastriüksusele ja tähtajatu sundval-
dus Elektrilevi OÜ kasuks Põllu tn 1f 
kinnisasjale.

Võru Muusikakooli direktori 
konkursi korraldamine

Kuulutati välja konkurss Võru 
linnavalitsuse hallatava asutuse Võru 
Muusikakooli direktori vabaneva 
ametikoha täitmiseks. 

Võru Kunstikooli direktori ame-
tisse nimetamine

Võru Kunstikooli direktori ame-
tikohale kinnitati Kristiina Rauba, kes 
võtab kooli juhtimise üle 1. septemb-
rist 2023. 

Haigushüvitise määra kehtesta-
mine

Võru linna asutuste töötajatele ja 
ametnikele jäeti kehtima haigushüvi-
tise määr, mis on 70% töölepingu sea-
duse § 29 lõike 8 järgi arvutatud tööta-
ja või ametniku keskmisest töötasust.

Haigushüvitist makstakse alates 
teisest päevast pärast töötaja või amet-
niku haigestumist, vigastust või ka-
rantiini määramist kuni kaheksanda 
päevani, aga mitte kauem kui haiges-
tumise, vigastuse või karantiini kestus. 

Hooajalise müügikoha paigalda-
miseks loa andmine

Tiidu OÜ-le anti nõusolek hoo-
ajalise müügikoha toidutreileri pai-
galdamiseks Tamula supelranda aja-
vahemikul 29. juuni 2023 kuni 24. 
september 2023. Pakutakse jäätist, 
jääjooke, sõõrikuid, kohvi ja mitteal-
kohoolseid karastusjooke. 

Arameya OÜ-le anti nõusolek 
hooajalise müügikoha (käsitöö müü-
gipunkti) paigaldamiseks Tamula ran-
da ajavahemikul 23.06.–23.08.2023. 

Katastriüksuse jagamine
Nõustuti Jaama tn 25 katastriük-

suse jagamisega kaheks. Moodustata-
vatele katastriüksustele määrati aad-

ressid ja sihtotstarbed: Jaama tn 25, 
sihtotstarve 100% elamumaa; Raba tn 
1, sihtotstarve 100% elamumaa. 

Katastriüksuste liitmine
Nõustuti Niine tn 11, Niine tn 11a 

ja Tulbi tn 3a katastriüksuste liitmise-
ga. Aadressiks määrati Niine tn 11 ja 
sihtotstarbeks 100% elamumaa. 

Projekteerimistingimuste 
andmiseks avaliku menetluse 
algatamine

Algatati Põllu tn 4 kinnistule 
tootmis/teenindus- ja laohoone püs-
titamiseks projekteerimistingimuste 
andmise avatud menetlus ning Kivi tn 
26 kinnistule päikeseelektrijaama püs-
titamiseks projekteerimistingimuste 
andmise avatud menetlus. 

Volituse andmine riigihanke 
korraldamiseks

ASi Võru Vesi volitati korraldama 
hankija nimel riigihanget „Võru linnas 
Pikk tn kanalisatsioonitorustiku ja 
teekatte rekonstrueerimise ehitustööd 
omanikujärelevalve teenus“. 

Riigihanke korraldamine
Otsustati korraldada riigihange 

„Elektrienergia ost“ ja riigihange „Tä-
navate korrashoiutööd 2023–2029“. 

Lihthanke korraldamine
Otsustati korraldada lihthange 

„Konsolideerimisgrupi audiitorteenus 
2023–2025“.

Riigihanke tulemuse kinnitamine
Kinnitati AS-i Võru Vesi korral-

datud riigihanke „Võru linnas Pikk 
tn kanalisatsioonitorustiku ja teekatte 
rekonstrueerimise ehitustööd“ tule-
mus. Edukaks osutunud ühispakku-
jaga Taristu Grupp OÜ ja OÜ Aigren 
otsustati sõlmida hankeleping mak-
sumusega 144  731,60 eurot (summa 
käibemaksuta). 

Kinnitati riigihanke tulemus ja 
otsustati sõlmida riigihankel „Võru 
linnas Pikk tn kanalisatsioonitorus-
tiku ja teekatte rekonstrueerimi-
se ehitustööd omanikujärelevalve 
teenus“ edukaks osutunud pakku-
jaga OÜ Korbovek hankeleping 

maksumusega 4000 eurot (summa  
käibemaksuta). 

Hanke tulemuse kinnitamine
Hanke „Tartu tn 25 kontoriruu-

mide remont“ võitjaks kinnitati OÜ 
Semuehitus pakkumus maksumusega 
158 728,05 eurot (summa ilma käibe-
maksu ja tellija reservita). 

Laste arvu kinnitamine koolieel-
sete lasteasutuste rühmades 

Kinnitati linna lasteaedade rüh-
mades laste arvud 2023/24. õppeaas-
taks. Anti luba suurendada laste arvu 
sõimerühmades kuni kahe lapse võr-
ra, aiarühmades kuni nelja lapse võrra 
ja liitrühmades kuni kahe lapse võrra. 

Projektis osalemine
Otsustati esitada projekt „Aken 

vanalinna“ Keskkonna Investeerin-
gute Keskuse poolt väljakuulutatud 
keskkonnateadlikkuse programmi 
taotlusvooru. Projektiga soovitakse 
luua näitus muinsuskaitsealas olevate 
hoonete väärtuste tutvustamiseks ja 
ringmajanduse soodustamiseks. 

Isikliku kasutusõiguse seadmine
Anti nõusolek kinnistutele Pikk 

tänav, Pikk tänav T2 ja Raami tee isik-
liku kasutusõiguse seadmiseks Elekt-
rilevi OÜ kasuks, määrati isikliku ka-
sutusõiguse ala ja tingimused. 

Detailplaneeringu menetlusaja 
pikendamine

Pikendati Luha tn 16 kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu kehtestamise 
tähtaega 31. märtsini 2024. 

Võru linnavolikogu 
istung 14. juunil 
Loa andmine kohustuste võtmi-
seks ja lepingu sõlmimiseks

Võru linnavalitsusele anti luba 
võtta kohustusi ja sõlmida garantiile-
ping AS-i Võru Vesi poolt Pika tänava 
vee- ja kanalisatsioonitorustiku ehitu-
seks võetavale laenule. Laenugarantii 
piirsumma on 260 000 eurot tähtajaga 
15 aastaks alates 01.01.2024. 

Elamumaade enampakkumise 
tulemuse kinnitamine

Kinnitati Võru linna elamumaade 
hoonestusõiguse seadmiseks korral-
datud kaheetapilise enampakkumise 
tulemused: Kalmuse tn 8c hoones-
tusõiguse tasu 15 €/m²; Taara tn 4 
hoonestusõiguse tasu 15 €/m²; Taa-
ra tn 6 hoonestusõiguse tasu 20 €/
m²; Taara tn 8 hoonestusõiguse tasu  
18,50 €/m².

Kõik kaheksa Taara linnaosas 
enampakkumisel olnud noortele pe-
redele suunatud elamumaa krunti on 
omaniku leidnud. 

Maamaksumäära kehtestamine 
2024. aastaks

Kehtestati Võru linna territooriu-
mil 2024. aastal maamaksumäärad:

1) elamumaa ja maatulundusmaa 
õuemaa kõlvikule 0,3 protsenti maa 
maksustamishinnast aastas;

2) esimeses punktis nimetamata 
maatulundusmaale 0,3 protsenti maa 
maksustamishinnast aastas;

3) esimeses ja teises punktis nime-
tamata sihtotstarbega maale 1,0 prot-
senti maa maksustamishinnast aastas. 

Alates 2024. aastast võetakse maa-
maksu määramisel kasutusele 2022. 
aasta maa korralise hindamise tule-
mused. Võru linnas on maa väärtus 
võrreldes 2001. a korralise hindamise-
ga tõusnud elamumaadel 10,55 korda 
ning äri- ja tootmismaadel 6,05 korda. 
Maksimaalseid maamaksumäärasid 

on seadusega vähendatud 2,5 kuni 5 
korda (elamumaa maksimaalne mak-
sumäär 0,5% maksustamishinnast ja 
teistel sihtotstarvetel kuni 1%). 

Seadusega on maamaksule seatud 
kaitsemehhanism, milleks on kasvu-
piirang, et 2024. aastal tasutav maa-
maks ei suureneks võrreldes eelneva 
maksustamisaastaga rohkem kui 10% 
või 5 eurot aastas. Kehtima jääb ka ko-
duomaniku soodustus. 

Võru linna 2022. a konsolidee-
ritud majandusaasta aruande 
kinnitamine

Kinnitati Võru linna konsolidee-
rimisgrupi 2022. a majandusaasta 
aruanne.

Võru linna 2022. aasta majandus- 
aasta aruanne sisaldab informatsiooni 
Võru linnavalitsuse ja tema hallatavate 
asutuste ning linna valitseva või oluli-
se mõju all olevate juriidiliste isikute 
majandustegevuse tulemuste kohta. 
Raamatupidamise aastaaruandesse 
on konsolideeritud linnavalitsuse, ka-

heteistkümne hallatava asutuse, kahe 
äriühingu ja kolme sihtasutuse majan-
dustulemused. Majandusaasta aruan-
dele on teostanud audiitorkontrolli ja 
koostanud aruande audiitorühing AU-
DIITORBÜROO ELSS OÜ. 

„Võru linna arengukava 2017–
2035“ muutmine

Volikogus läbis esimese lugemise 
Võru linna arengukava 2017–2035 te-
gevuskava muutmise eelnõu. Tegevus-
kavast on välja võetud teostatud tege-
vused, samuti on täpsustatud tegevusi 
ja aastaarve ning lisatud lähiaastatel 
plaanitavad tegevused.

Muudatusettepanekuid oodatakse 
kuni 23. augustini 2023. 

Muudatused seenioride komisjonis 
Seenioride komisjoni liikmeteks 

määrati Ando Hagel, Astrid Hurt, Ene 
Künnapuu, Ere Kungla-Jalajas, Hele 
Sõukand, Helga Ilves, Kersti Mäesaar, 
Milja Heljula, Veevi Hõrak ja Maire 
Eiche. 

Võru linna teenetemärgi pälvib Tõnu Anton 
14. juunil toimunud linnavo-
likogu istungil otsustati täna-
vune teenetemärk omistada 
kauaaegsele endisele Võru linna-
volikogu esimehele Tõnu Antonile.  
Tõnu Anton oli Võru linnavoliko-
gu liige aastatel 1993–2013, sellest 
1993–1996, 1999–2000, 2004–2009 
oli ta linnavolikogu esimees ning 
2010–2013 linnavolikogu aseesi-
mees. Ta tegi oma tööd suure pü-
hendumisega, suhtles aktiivselt 
linnakodanikega ja osales erinevate 
linnavolikogu komisjonide töös. 

„Ta on oma arvamustes avameel-
ne, ajuti teravgi. Vaatamata sellele, et 
koostöö on tema jaoks oluline, on ta 
oma veendumustest nõus taganema 
ainult siis, kui talle esitatakse veen-

vaid argumente. Ta on sõnapidaja, 
kui temaga milleski kokku leppida, 
võib selles rahulikult kindel olla. 
Häid algatusi ja head tööd kiidab ta 
lahkelt oma eripärase huumoriga,“ 
seisab esitatud iseloomustuses. 

Tõnu Anton elab linna arengule 
aktiivselt kaasa ka praegu, jagades 
oma arvamusi nii mõnegi linnavo-
likogu liikmega. Teenetemärk Tõnu 
Antonile antakse üle Võru linna sün-
nipäevale pühendatud pidustustel. 
Teenetemärgiga kaasneb aumärk ja 
preemia 2000 eurot. 

Võru linna teenetemärki antak-
se välja alates 1994. aastast.

Marianne Mett
avalike suhete spetsialist

MEELDETULETUS 
„Võru linna arengukava 2017–
2035“ täiendamise ja muutmise 
ettepanekuid saab esitada 23. 
augustini 2023 aadressil Jüri tn 11 
või e-posti teel info@voru.ee. 
Arengukava eelnõu on kätte-
saadav aadressil 
https://www.voru.ee/et/
menetluses-olevad-eelnoud.

Pikki aastaid Võru linnavolikogu juhtinud Tõnu Anton. 
Foto: Võru linnavalitsus

https://www.voru.ee/et/menetluses-olevad-eelnoud
https://www.voru.ee/et/menetluses-olevad-eelnoud
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Olete oodatud Kultuurikompassile: 
“Kuidas kultuuriline koostöö  
toetab piirkonna arengut?”

Euroopa kultuuri-
pealinn Tartu 2024 
ja Tampere26 pä-
randprojekt Ope-
ration Pirkanmaa 
kutsuvad Kultuuri-
kompassi foorumi-
le. Kohtume 7. sep-
tembril Valgas ja 8. 
septembril Tartus, 
et arutada, kuidas 
kultuuriline koos-
töö toetab piirkonna arengut.

Täpsem info ja registreerumine: https://www.
tartu2024.ee/kultuurikompass

MINA TEAN, KUST TULEB MINU TOIT
KOGUKONNAFESTIVAL

8. ja 9. septembril 2023 Rõuge Ööbikuorus
UMA MEKK laat, loengud ja töötoad, kultuuriprogramm, nunnunäitus...

Loe lisa: www.rougevald.ee/kogukonnafestival

Rõuge valdRõuge vald

Kogukonnafestival „Mina tean, kust tuleb minu toit“ kutsub laadale 
kauplejaks, korraldajana vabatahtlikuks või kogu perega osalema!
Öeldakse, et oled see, mida sööd! 
Rõuge rahvas teab, aga soovib veelgi 
rohkem teada saada ja neid tead-
misi ning kohalikke maitseid ka 
jagada. Tänavu 9. septembril Rõu-
ge Ööbikuorus aset leidev kogu-
konna toidufestival ja Uma Meki 
laat võtavad fookusesse muutu-
sed meie ümber, kohaliku toidu ja  
mahetoidu.

Rõugelased kutsuvad kõiki 
Tartu 2024 piirkonna omavalit-
suste inimesi osalema vähemalt 
kolmel endale sobival või kasuli-
kul moel: tule laadale müüma, fes-

tivalile vabatahtlikuks või kogu 
perega osalema, ostlema ja päeva  
nautima.

Loengud, töötoad, arutelud, äge 
kultuuriprogramm ja muidugi laa-
damelu – see on kogukonnafestival, 
mis aitab mõista meie ja maailma toi-
dulaua ümber toimuvat.

Kogukonnafestivalist lähemalt 
(samuti kauplejate ja vabatahtlike 
registreerimine): rougevald.ee/
kogukonnafestival. Info ja kontakt: 
projektijuht Kaja Kesküla  
(mahekiri@gmail.com, 5695 3206).

Kogukonnafestival „Mina tean, kust 
tuleb minu toit“ toimub Euroopa 
Kultuuripealinn Tartu 2024 Lõu-
na-Eesti kogukonnaprogrammi pro-
jektina. Korraldab Rõuge vallavalit-

sus, toetavad ja abistavad Võrumaa 
Partnerluskogu, Võrumaa Arendus-
keskus, Tartu Maailmaülikool, Uma 
Mekk.

 Trehvämi Rõugõn! 

ÜLESKUTSE

KOGUKOND

20. juunil toimus Võru Kandles 
Koduomanike Kogu esimene koh-
tumine. See on Eestis ainulaadne, 
koondades peamiselt renoveeri-
misest huvitatud korteriühistuid. 

„Võru maakonna omavalit-
sustes on 64% hoonetest ehitatud 
enne 1980. aastat ning enamik 

neist vajavad värskendamist ja 
energiatõhusamaks muutmist” 
ütles kogu eestvedaja ning Võru-
maa Arenduskeskuse projektijuht 
Siim Meeliste. Samuti on tema 
sõnul pikaajalisteks riiklikeks ees-
märkideks aidata kaasa energia-
tarbimise vähendamisele. Aastaks 

2050 soovitakse saada üle-eestilise 
rekonstrueerimisega “ring peale”.

Meeliste tutvustas ligi 30le 
kohale tulnud huvilisele Võrumaa 
eramute ja kortermajade reno-
veerimise vajadusi ning statisti-
lisi näitajaid. Veebi teel oldi otse-
ühenduses Lappeenranta linnaga, 
kus projekti insener Matti Pylkkö 
jagas Soome kogemust korterela-
mute baasil loodud koduomanike 
kogu osas, mida seal foorumiks 
nimetatakse. 

Hulgaliselt küsimusi kerkis 
esile EASi ja KredExi ühendasu-
tuse partnersuhete halduri Jana 
Toome esitluse ajal. Küsimused 

olid seotud näiteks erinevate han-
gete läbiviimisega KredExi täis-
renoveerimise toetuse taotlemise 
korral. Ka kohale tulnud korteri-
ühistute liikmete endi vahel tekkis 
elav arutelu, kas kõik korterioma-
nikud on võimelised ühistu poolt 
rekonstrueerimise tarbeks panga-
laenu võttes seda stabiilselt tagasi 
maksma. 

Probleemina nimetati tehni-
liste konsultantide puudust, seda 
eelkõige Võrumaal, kus konsul-
tandid on juba liigselt hõivatud 
ega suuda uusi huvilisi korteri-
ühistute näol teenindada. Toodi 
välja, et praegu pole toetusmee-

det, mis aitaks korteriühistul osa-
liselt hoonet renoveerida – näiteks 
lekkiv katus välja vahetada. 

Kohapeal viidi läbi ka küsitlus, 
et saada paremat ülevaadet reno-
veerimise oluliste takistuste koh-
ta maakonnas. Hilisem küsitluse 
analüüs aitab suunata arendus-
keskuse rahvusvahelise Interreg 
koostööprojekti RenoWave tege-
vusi ja ressursse kitsaskohtadega 
tegelemiseks. Projekti eesmärk 
on toetada Läänemere piirkonna 
riikides korterelamute renovee-
rimise protsessi, pakkudes sel-
leks kontseptsioone, tööriistu ja 
mudeleid. 

Järgmine Koduomanike Kogu 
kokkusaamine toimub tõenäoli-
selt septembrikuus. Kõik huvilised 
saavad jooksvalt Koduomanike 
Kogu tegemistega (renoveerimis-
toetused, infopäevad, kogemuste 
vahetamine ja muu koduga seo-
tud oluline info) kursis olla läbi 
käivitatava meililisti. Selleks tu-
leb oma liitumise soovist teada 
anda veebiaadressil https://bit.
ly/KoduomanikeKysitlus, kus on 
ühtlasi võimalik ka oma arvamust 
avaldada.

Lota Vana
Võrumaa Arenduskeskus SA 
kommunikatsioonispetsialist

Hetk Koduomanike Kogu esimesest kohtumisest Kandles. 
Foto: Jaanus Mark

Võrus toimus Eestis ainulaadse kogu avakohtumine 

Selgusid „Eesti Kaunis Kodu 2023“ 
konkursi Võru maakonna võitjad
SA Võrumaa Arendus-
keskuse ja Võru maa-
konna omavalitsuste 
koostöös korraldatud 
„Eesti Kaunis Kodu” 
maakondlikule kon-
kursile esitati tänavu 
hindamiseks kuus ob-
jekti. Nende seast valis 
maakondlik komisjon 
välja riiklikule konkur-
sile saatmiseks ja presi-
dendile tunnustamiseks 
kolm kodu: Alakantso 
talu (Aidi ja Arve Kalma) ning Janeli ja Martin Moreli kodu Võru 
vallast, samuti Liiva talu (Anne-Ly ja Raul Nedo) Setomaa val-
last. Tänavu toimus konkurss juba 25. korda.

Eesti Vabariigi president Alar Karis tunnustab konkursi võit-
jaid augusti lõpus Rakveres toimuval auhinnatseremoonial ja sel-
lele järgneval vastuvõtul. Võru maakonna tänusündmus toimub 
augustis, kus kõiki esitatud objekte tunnustatakse riigihalduse 
ministri tänukirja ja mastivimpliga.

Palju õnne kõikidele ilu loojatele!

Üks kolmest väljavalitust – Liiva 
Talu Setomaal. 
Foto: Arvo Meeks/Lõuna-Eesti Postimees

HARIDUSELU

Võrumaa Kutsehariduskeskus muudab nime ja teeb 
nähtavamaks haridus- ja tehnoloogiakeskuse rolli
28. juulil allkirjastas haridus- ja 
teadusminister Kristina Kallas 
määruse Võrumaa Kutseharidus-
keskuse põhimääruse muutmi-
seks, millega muutub kooli nimi. 
Kooli uueks nimeks saab alates  
1. septembrist Võrumaa Haridus- 
ja Tehnoloogiakeskus. 

Lisaks nimemuutusele läbib 
kool ka põhjalikuma brändiuuen-
duse, võttes ametliku nimekuju 
kõrval kasutusele lühinime Ewers, 
mis asendab täna kasutatud akro-
nüümi VKHK ning on igapäe-
vaseks kasutuseks suupärasem. 
Samuti muutub kooli visuaalne ja 
sõnumiline identiteet.

Nimemuutmise ettepaneku 
Võrumaa Haridus- ja Tehnoloogia-
keskuseks tegi ministrile kooli nõu-
kogu. „Kooli senine nimi ei katnud 
enam ammu meie tegelikku sisu. 
Lisaks kutseõppele pakume ju ka 
täiskasvanutele üldharidusõpet, vii-
me läbi suures mahus täienduskoo-

litusi, teeme koostööd põhikoolide, 
gümnaasiumite ja kõrgkoolidega 
ning teenindame puidu- ja mööb-
litootmise sektorit kompetentsi-
keskusena,“ selgitas kooli direktor 
Eveli Kuklane. „Lühidalt – Võru-
maa Kutsehariduskeskus jäi meile 
kitsaks. Uus nimi teeb nähtavamaks 
kooli rolli haridusvalikute ja -koos-
töö pakkujana regioonis“.

Suupärasema nimekujuna 
võtab kool kasutusele 19. 
sajandi alguses Väimela mõisas 
koduõpetajana töötanud 
ning hiljem 13 korral Tartu 
Ülikooli rektoriks valitud 
Johann Philipp Gustav Ewersi 
nime – EWERS. Tegu on Eesti 
haridusloos olulise isikuga, 
kes oli Võrumaa Kutseharidus-
keskuse asukoha Väimelaga 
seotud kuni surmani. 

Võrumaa Kutsehariduskeskuse side 

Ewersiga ei tulene siiski ainult asu-
kohast, vaid ka Ewersi kantud väär-
tustest õpetajana. „Võrumaa Kutse-
hariduskeskuse üheks keskseks 
väärtuseks on hoolivus, mida kan-
name edasi läbi personaalse märka-
mise ja toetamise. Lähedus õpilaste-
le ning lugupidamine nende suhtes 
on ka Võrumaa Kutsehariduskes-
kuse õpetajaid ja püüdlusi kirjelda-
vad märksõnad. Ewersi nimi annab 
koolile suupärasema brändinime, 
võimaluse jutustada oma lugu ning 
aitab esile tuua Väimela piirkonna 
rikast ajalugu,“ selgitas Kuklane. 
Brändinimi EWERS jõudis koolini 
läbi avaliku ideekonkursi.

Kooli muutunud nime, pildi- ja 
sõnumikeelt esitletakse kooliperele 
ja partneritele nimemuutuse jõus-
tumisel, 1. septembril.

Elis Luik
Võrumaa Kutsehariduskeskuse 

turundusspetsialist

Võrumaalt esitati usinasti taotlusi eraisikute 
vee- ja kanalisatsioonitaristu rajamiseks
Käesoleva aasta jaanuaris avanes 
üheks päevaks Keskkonnainvestee-
ringute Keskuse (KIK) eraisikutele 
suunatud ühisveevärgi ja kanali-
satsiooniga liitumise toetusmeede, 
mille eesmärk on tagada inimestele 
kvaliteedinõuetele vastava joogivee 
kättesaadavus ning reovee nõuete-
kohane kogumine ja puhastamine 
reovee kogumisaladel. 

Toetuse kogumaht oli 800 000 
eurot. Praeguseks on Võrumaal 
taotluse rahuldamise otsuse 
saanud 26 kinnistu omanikku, 
kogusummas 79 124 eurot. 

AS Võru Vesi juhatuse liikme Juri 
Gotmansi arvates on AS Võru Vesi 
tegevuspiirkondades inimesed ja 
vee ettevõtted tublisti taotlusi esi-

tanud. Enamus neist on saanud 
ka positiivse otsuse. Suur tänu 
kõigile, kes on selle nimel vaeva  
näinud.

AS Võru Vesi teenindab 52 te-
gevuspiirkonda viies omavalitsuses 
Võru linnas ning Antsla, Kanepi, 
Võru ja Rõuge valdades.

AS Võru Vesi

Käesolevas voorus jagunenud 
toetused maakonniti 
(projektide arv ja toetuste summa)
Harju maakond -139, 429 252 €
Rapla maakond - 35, 105 960 €
Võru maakond - 26, 79 124 €
Tartu maakond  - 12, 36 552 €
Ida-Viru maakond - 9, 22 214 €
Lääne-Viru maakond -  8, 21 544 €
Jõgeva maakond - 7, 20 702 €
Lääne maakond - 4, 14 068 €
Pärnu maakond - 4, 14 068 €
Viljandi maakond - 4, 10 672 €
Järva maakond - 3, 10 302 €
Valga maakond  - 3, 9228 €
Põlva maakond  - 2, 6484 €
Saare maakond  - 1, 2692 €

HUVITAV TEADA
Võrumaa Kutsehariduskeskus 
on kasvav tehnoloogiasuu-
naga kool, kus möödunud 
õppeaastal õppis u 600 
tasemeõppijat ning sama-
palju õppijaid läbis täien-
duskoolitusi. 2020. aastal 
alustas kool täiskasvanutele 
üldhariduse pakkumist. 
Mullu tõid Võrumaa Kutse-
hariduskeskuse õpilased 
koju Noore Meistri võistluse 
esikoha mehhatrooniku, 
mööblitisleri ning maju-
tusteenindaja erialal. Ainsa 
kutsekoolina Eestis tegutseb 
Võrumaa Kutsehariduskes-
kuse juures ka puidutööt-
lemise ja mööblitootmise 
kompetentsikeskus. Kool 
kannab tänast nime aastast 
1999, mil ühinesid Võru 
Tööstustehnikum ja Väimela 
Põllumajandustehnikum.  
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TERVISHOID

ENNETUSTEGEVUS

Suve lõpp on küttesüsteemide hoolduseks hea aeg
Eelmise aasta algusest kuni selle aasta juuli-
kuu lõpuni süttis kogu Eestis kütteseadmete 
riketest 58 hoonet, neist Lõuna-Eesti kuues 
maakonnas 38. Meie kandi suur number vii-
tab, et siin on kehvas seisukorras või hoolda-
mata kütteseadmeid rohkem. 

Enamasti tekivad hoonet süütavad 
kütteseadme rikked kulumisest või 
tahmapõlengutest mõranenud kütte-
seadme osadest välja leviva kuumuse 
või sädemete tõttu. Seda saab ennetada 
ainult kütteseadme järjepideva kontrolli 
ja hooldusega, milleks tuleb kutsuda 
korstnapühkija.

Korstnapühkija vaatab kütteseadme korras-
oleku enne kütteperioodi üle ja probleemide 
avastamisel teeb ettepanekud ning annab nõu 
nende kõrvaldamiseks. Lisaks saab korstna-
pühkijalt nõu, kuidas ja millise hulga kütte-
materjaliga on kütteseadet kõige tõhusam ja 
efektiivsem kütta. Kontrollitud ja puhastatud 
kütteseadmele, mida õigesti köetakse, võib 
külmal ajal kindel olla.

Kütteseadmeid tuleb puhastada ning 

nende korrasolekut kontrollida minimaal-
selt kord aastas, intensiivsemal kasutamisel 
aga tihedamalt. Kord viie aasta jooksul on 
vaja eramaja korstnat pühkima ja seadmeid 
hooldama kutsuda kutseline korstnapühkija. 
Kortermajas peab igal aastal käima kutseline 
korstnapühkija. 

Andmed hooldustööde ja vigade kohta 
kantakse sisse ohutusportaali https://
ohutusportaal.paasteamet.ee/kutte-
susteem/login. Sealt näevad portaali 
sisse loginud kodanikud andmeid enda 
objekti hoolduste ajaloo kohta. Ühtlasi 
leiab portaalist info kutseliste korstna-
pühkijate ja pottseppade kohta.

Tasub meeles hoida, et sügiskuudel suureneb 
korstnapühkijate töökoormus ning tekivad 
ootejärjekorrad. Seetõttu on tark küttesüs-
teemi hooldus tellida kohe, et kütteperioodile 
muretult vastu minna.

Marek Kiik
Päästeameti Lõuna päästekeskuse 

kommunikatsioonijuht

LÕIMUMINE

Ukraina sõjapõgenike teine kodu on Võru
Juba 22 aastat tähistatakse 20. juunil maail-
mas rahvusvahelist pagulaste päeva. Päeva 
eesmärk on märgata ja toetada neid inime-
si, kes on pidanud maha jätma oma kodu, 
töö ja igapäevase elu selleks, et jääda ellu. 
Võru linnas tähistasime pagulaste päeva 
esmakordselt. 

Juba rohkem kui aasta on Võru olnud 
uueks koduks sadadele ukraina sõjapõge-
nikele, tänaseks on neid Võrus umbes 400.  
Europe Direct Võru ja Võru Linnavalitsus 
kutsusid meie linna ukrainlasi 20. juuni õh-
tul Dr. Fr. R. Kreutzwaldi muuseumi aeda, et 
kohtuda ja arutleda, kuidas on sõjapõgenikud 
Võrus tänaseks kohanenud. Kohaletulnuid 
tervitasid muuseumi juhataja Aimi Hollo ja 
linnapea Kalvi Kõva. Siis said sõna juba uk-
raina sõjapõgenikud, keda oli kohale tulnud 
üle 40. Väikestes rühmades arutleti selle üle, 
mis on uues kodus kohanemist toetanud ja 
mis aitaks sellele veelgi kaasa. 

Pea kõik arutelugrupid tõid välja Võru 
inimeste abivalmiduse ja sõbralikkuse. 
„Meil on pea kohal katus, oleme söönud 
ja hoitud. Kõige tähtsam, et siin on rahu. 
Just see on see, mida meil kodus praegu 
ei jätku. Oleme teile väga tänulikud,“ 
rõhutasid ukrainlased.  

Positiivsena toodi välja võimalust töötada, 
hariduse ja lasteaiakohtade kättesaadavust, 
tasuta eesti keele õppe võimalusi, heal ta-
semel meditsiiniabi, puhast ja ilusat linna-
keskkonda, turvalisust, tasuta ühistransporti, 
võimalust õppida koolis ukraina keelt jne. 
Ukrainlased hindavad väga ka üritusi, mis on 
teinud neid tuttavaks siinse maa, inimeste ja 
kultuuriga ning viinud kokku ukrainlasi en-
did: ekskursioonid, jõulupidu, klubiüritused 
pensionäridele, adaptsiooni- ja digioskuste 
koolitused, kunstitöötoad, erinevad välja-
sõidud jne. Ürituste läbiviimist on toetanud 
MTÜ Eesti Pagulasabi. Europe Direct Võru 
infopunkt (SA Võrumaa Arenduskeskus), 
Võru linnavalitsus, MTÜ Saagu Parem ja mit-
med vabatahtlikud. 

Üldiselt on siinsete ukrainlaste mured 
samad, mis kohalikelgi. Toodi välja sobiva-
te töökohtade nappust, eriti väikeste laste-
ga emadele, kellele vahetustega töö ei sobi. 
Suvel soovitakse rohkem võimalusi lastele, 
näiteks laagreid, mis ei peakski olema kuskil 
linnast väljas või ööbimisega. Aga oleks hea, 
kui lastega ka suvel tegeldaks. Probleeme on 
sobivate korterite leidmisega, eriti laste ja 
lemmikloomadega. Ukrainlased on tõsiselt 
hämmingus siinsetest pikkadest meditsiini-
teenuste järjekordadest. Samuti soovitakse 
jätku tasuta A1 eesti keele kursustele. Toodi 
ka välja, et Ukraina riik vajab kahjuks jätku-
vat abi ja toetust, sest rasked ajad pole kau-
geltki möödas. Samuti häirib, et Alko 1000-s 

müüakse endiselt Vene päritolu kaupu. 
Omalt poolt ollakse valmis panustama erine-
vate ürituste läbiviimisse ning andma endast 
parim, et Võru linnal läheks hästi. Kuigi kõigil 
ukrainlastel on koduigatsus, on Võrul ja Eestil 
nende südametes alatiseks oma koht. 

Abilinnapea Sixten Sild vestles ukrain-
lastega haridusteemadel. Edulugusid ukraina 
noortest Võru koolides täna eriti rääkida pole. 
Abilinnapea pani ukrainlastele südamele, et 
nad võiksid Eesti haridussüsteemi rohkem 
usaldada. Õppides korraga kahe riigi kooli-
des, pannakse lapsele topeltkoormus. Lõpuks 
ei tule tulemust ei ühes ega teises koolis. Ilma 
eduelamuseta on raske hoida ka õpimotivat-
siooni, rääkimata stressist, mida kogu olukord 
tekitab nii lastele, vanematele kui õpetajatele. 
Nii abilinnapea kui sotsiaaltööosakonna ju-

hataja Eve Ilisson (lahkus ame-
tist 30.06 –VLL) rõhutasid eesti 
keele oskuse vajalikkust: „Eesti 
keele õppimine on meile suu-
rim tänu.“ 

Sixten Sild tõi ukrainlastele 
ka rõõmusõnumeid, et 
ukraina keele ja kultuuriõpe 
Võru linna kahes koolis 
jätkub ka uuel õppeaastal. 
Maht pole suur – 2 tundi 
nädalas ning õpe saab 
toimuma B-võõrkeele ehk 
vene keele tundide arvelt, 
siiski on see abiks, et hoida 
emakeelt ja kasvatada 
õpilastes rahvuslikku 
identiteeti. 

Klubiõhtul tänasid ukrainla-
sed kogu südamest „ootama-

tult“ pensioniikka jõudnud Eve Ilissoni, kes 
on olnud kõigi siinsete sõjapõgenike jaoks 
kui hoolitsev ema. Ukrainlannad katsid laua 
enda küpsetatud kookidega, üle anti rahvus-
värvides lillebukett ning sümboolse kingitu-
sena vyshivanka ehk tikanditega pluus. Tänu-
kõned Evele peeti eesti keeles. Meeleolu aitas 
luua eesti-ukraina ansambel Vilna, esitades 
Julia Zolotinskaja autoriloomingut. 

Julia ja tema bändiga on suve jooksul 
võimalik kohtuda veelgi. 18. augustil peame 
Võru linna ja raamatukogu sünnipäeva koos 
ukrainlastega, avades raamatukogus ukraina 
kohviku. 

Astrid Org
Europe Direct Võru/Lõuna-Eesti infopunkti 

juhataja

Lõuna-Eesti Haiglas alustatakse  
taas rasedate vesivõimlemisega 

Alates 6. septembrist alustatakse Lõuna-Eesti Haiglas taas rasedate vesi-
võimlemisega. Võimlemist viib läbi ämmaemand Ene Kons. 

Rasedad on oodatud vesivõimlema igal kolmapäeval kell 15 Taas-
tusravikeskusesse 1. korrusel B-korpuses. 

Vajalik on eelnev registreerimine telefonil 786 8569 või registra-
tuur@leh.ee (maksumus 7 eurot kord). Info Lõuna-Eesti Haigla kodu-
lehel www.leh.ee.

Lõuna-Eesti Haigla

Võru kiirabi esindus saavutas Eesti Kiirabi Liidu 
kutsemeisterlikkuse võistlustel kolmanda koha

14. juulil Paunkülas toimunud 
Eesti Kiirabi Liidu kutsemeis-
terlikkuse võistlustel saavutas 
Võru kiirabi esindus (I liige 
Ants Põder, II liige Kaidi Saar-
nits ja erakorralise meditsiini 
tehnik Kristo Selleke) tubli 
kolmanda koha. Kristo Selle-
ke tunnistati Eesti parimaks 
autojuhiks! Supermeeskond ja 
superinimesed töötavad Võru 
Kiirabis!

Kokku osales võistlustel 18 
kiirabibrigaadi, esindatud oli 
üheksa kiirabiteenuse osuta-
jat. Püstitatud oli 10 simulat-
siooniülesannet, mille käigus 
pidid võistkonnad muuhulgas 
elustama, lahendama suurõn-
netust, abistama plahvatuses 
vigastatud kannatanut, võtma 
vastu sünnitust ja lükkama aja 
peale kiirabiautot.

Ave Abel
Lõuna-Eesti Haigla AS 
kommunikatsioonijuht

Kolmanda koha saavutanud Võru 
kiirabi esindus: (vasakult) Ants Põ-
der, Kaidi Saarnits ja Kristo Selleke. 

Foto: Erlend Štaub

Järjekordne ühisüritus Võrumaa Diabeetikute Seltsis – seltsi liikme 
Apolinaria juubeli tähistamine.                      Foto: erakogu

Võrumaa Diabeetikute Selts 30
Võrumaa Diabeetikute Seltsi liikmetel on võimalus iga kuu esimesel 
esmaspäeval kokku saada Võru pensionäride päevakeskuses. Olulise 
päevakorrapunktina on koolitused erinevatel diabeeti puudutavatel tee-
madel ikka selleks, et paremini diabeediga toime tulla.

Osalemine seltsi tegevuses annab väga hea võimaluse saada uusi 
teadmisi ja oskusi selle raske haigusega toime tulekuks. Oluline on ka 
omavahel kokku saada ja jagada praktilisi kogemusi.

1993. aastal loodud Võrumaa Diabeetikute Selts on tegutsenud 
aktiivselt 30 aastat, mistõttu on tal palju kauaaegseid 
sõprusseltse, nagu Põlvamaa Suhkruhaigete Selts, Jõgeva 
Diabeetikute Selts, Valgamaa Suhkruhaigete Selts ja  Viljandi 
Diabeetikute Selts. Traditsiooniks on saanud iga aasta suvel 
kohtuda erineva seltsi korraldusel kõikide sõprusseltsidega, 
samuti osaletakse sõprusseltside juubelikonverentsidel ning 
Eesti Diabeediliidu poolt korraldatud maailma diabeedipäeva 
konverentsidel ja teistel olulistel üritustel.

Peale koolituste korraldab Võrumaa Diabeetikute Selts ka ühisüritusi 
nagu teatri- ja kontserdikülastused. 4. augustil toimus Võru Kandles 
juubelihõnguline konverents „Koos suudame diabeediga toime tulla ja 
elust rõõmu tunda“. 

Üleskutse neile diabeetikutele või toetajatele, kes veel ei ole selt-
si liikmed: igal koolituspäeval on võimalus seltsiga liituda. Esimene 
koolituspäev toimub 4. septembril algusega kell 14 Võru pensionäride 
päevakeskuses.

Diabeet ehk suhkruhaigus on raske eluaegne krooniline haigus, mil-
lega toimetulekuks on väga suur osa meeskonnatööl. Arst määrab ravi, 
diabeediõde õpetab, kuidas toituda, kuidas veresuhkrut mõõta, kuidas 
ravi korrigeerida ja kuidas meditsiinilisi abivahendeid hankida ja neid 
kasutada. Diabeediga inimene peab seda ise kõike tegema.

Veevi Hõrak
Võrumaa Diabeetikute Seltsi juhatuse liige

Korstnapühkija poolt kontrollitud ja puhas-
tatud kütteseadmele võib külmal ajal kindel 
olla.    Foto: Päästeamet

Linnapea Kalvi Kõva vestlemas töörühmas.

Võru ukrainlaste tänu endisele sotsiaaltööosakonna juhatajale Eve Ilissonile.
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XIII noorte laulu- ja tantsupeol oli Võru maakonna kohalik kultuur au sees
Tänavune noorte laulu- ja tantsu-
pidu oli Võru maakonnale märgi-
lise tähendusega: kuulda võis võro 
keelt, näha laval kohaliku kultuuri 
edasikandjaid ning isegi tantsu-
peo muusikalise juhi juured on 
Setomaal.

Pidu algas 30. juuni hom-
mikul liputseremooniaga, kus 
kahel Rõuge 2.–3. klassi rahva-
tantsurühma Präänikud tantsijal  
Oskar Hallopil ja Annika Mirkal 
oli austav ülesanne assisteerida 
riigilipu heiskamist Pika Herman-
ni tornis.

Kõige rohkem on aga kõneai-
net pakkunud laulupeol esitatud 
Mari Kalkuni võrokeelne lugu 
“Sata-sata!”, mida lugu korrates 
autor ka ise dirigendipuldist kaasa 
laulis. Sama lugu kõlas kahel päe-
val enne laulupidu ka tantsupeol, 
kus segarühmade esituses võis 
näha Maido Saare loodud tantsu 
“Elotähti”. Lugu sai nõnda po-
pulaarseks, et ka Madis Hindrele 
Vikerraadios antud otseintervjuus 
kaks Tõrva neidu just seda laulu 
näidisena repertuaarist esitasid.

Nii tantsupeo proloogis kui 
ka vahetult enne finaali kõlanud 
muusikapala “Tsillokese tähe” au-

tor on Võrumaa pärimusmuusik 
Anu Taul, kes peo alguses loo ise 
ette kandis. Lisaks oli Taul 1.–2. 
klassi tantsijate tantsu “Vikerkaart 
otsman” muusika autor.

Ka tantsupeo kunstilise juhi 
Matis Leima juured on Võru 
maakonnas ning ta on ise-
gi valitud 2021. aastal Setomaa 
noorsootskaks.

Rahvamuusikapidu jättis 
osalejatele sügava mulje
Pillipidu on toimunud kõrvuti 
laulu- ja tantsupeoga alates 2009. 
aastast. Sel aastal toimus kont-
sert Vabaduse väljakul. Võrumaa 
pillilapsed võtsid osa kandle- ja 
akordioniliigi kavast ja koondor-
kestrist. Vastseliina muusikakool 
osales koondorkestris. Laval oli 
330 pillimeest ning kokku osa-
les pillipeol 830 noort pillimeest. 
Meie maakonnast osales rahva-
muusikapeol kuus kollektiivi.

Rahvamuusikapeo „Päriselt“ 
loomingulise meeskonna toim-
konda kuulusid Võru maakonna 
rahvamuusika kollektiivide juht, 
muusik ja õpetaja Kadri Lepasson 
kannelde liigijuhina ning muu-
sikaõpetaja, koorijuht Cathlen 

Haugas akordionite liigijuhi as-
sistendina. Muuhulgas oli rahva-
muusikapeo noorim osaleja just 
liigijuht Kadri Lepassoni äsja sün-
dinud poeg. 

Võrdselt laulu- ja tantsupeoga 
olid tunded ka rahvamuusikapeol 
ülevad. „Meid on üks väike selt-
sike, kui merevee sees saareke … 
Selleks korraks kõik palad siis 
mängitud. Nii ilus, et lausa valus. 
Ja süda rõõmustab! Suured tänud 
toimekale toimkonnale, et see 
pidu just selline tuli,“ väljendas 

Võru Loovuskooli pilliringi ju-
hendaja Mare Visnapuu mõtteid 
ja tundeid peale pidu.

Vastseliina Muusikakooli pil-
liklubi juhendaja Kersti Kamberg 
oli sama meelt: „Mulle meeldis 
väga Raekoja platsi 2009. aasta 
kontsert, aga kõige rohkem selle 
aasta kontsert. Ma arvan, et sel 
aastal oli kindlasti publiku re-
kord! Pinke oli vähe, aga inimesed 
nautisid kolmetunnist kontser-
ti seistes ja kaasa tantsides. See 
oli super vaatepilt!” Ta lisas, et 

repertuaaris oli nii arhailist rah-
vamuusikat kui ka moodsamaid 
rahvamuusika seadeid.

Rongkäigus osaleti  
nii uue kujunduse kui  
ka saunavihtadega
Võru maakond oli rongkäiguks 
hästi ettevalmistatud ning rah-
vatantsijate, muusikute, lauljate, 
juhendajate ning teiste maakonna 
esindajate vahel võis näha uhiuusi 
maakonna sümboolikaga elemen-
te. Rongkäigu visuaalid lõi kunst-
nik Epp Margna, tehniline teosta-
ja oli AdExpert OÜ. 

Visuaalide loomisel kasuta-
ti avalikul korjel saadud lühikesi 
võro- ja setokeelseid väljendeid. 
Idee kannab looduse ja elukesk-
konna väärtusi, rohelistes too-
nides kaheksakand looduse väe 
kandjana ja samas ka hoidjana. 
Tumepunane värv kaheksakanna 
südames ja mujal kujunduses vii-
tavad Setomaa kultuuriruumile 
Võru maakonna sees. Võrumaa 
ja Setomaa väärtustavad oma pu-
hast loodust, peavad pühaks oma 
maad, oma keelt ja kultuuri! 

Piirkonnale omaseid elemente 
võis leida aga rohkemgi. Näiteks 

oli Rõuge vald võtnud ühes värs-
ked saunavihad tähistamaks käes-
olevat sauna-aastat. 

Kogu peo võib aga võtta kok-
ku Silvi Jansonsi sõnadega: „Võru 
maakonna noor laulu-, pilli- ja 
tantsuvägi pärit säält, kus Kuksina 
ja Munamägi. Seal põlised kultuu-
rimaad: Setomaa ja Võromaa.“

Lota Vana
Võrumaa Arenduskeskuse 

kommunikatsioonispetsialist

XIII noorte  
laulu- ja tantsu- 
pidu arvudes
Kokku akrediteeriti peole 
Võru maakonnast 1040 
esinejat. Neist laulupeol 
osales 659, tantsupeol 327 
ning rahvamuusikapeol 32. 
Võru maakonna staabis oli 
kokku 22 abilist.

Võrumaa Arenduskeskus 
tänab kõiki, kes Võru 
maakonda peol väärikalt 
esindasid! 

Võru maakonna silti hoiavad noorte laulu- ja tantsupeo maakonna 
kuraator Kristi Vals ning Võrumaa Arenduskeskuse juhatuse liige Tiit 
Toots.             Foto: Võrumaa Arenduskeskus

FESTIVALI JÄRELKAJA

XXVIII Võru pärimustantsu festival „Ööst öhe” – äge kogemus unetutele
Festivali sadadest piltidest valitud 
võtted annavad põgusa ülevaate 
August Teppo Lõõtsatalus 8. juuli 
päikesetõusul alanud festivalipäe-
vast, mis päädis tantsuööga Võru 
linna keskväljakul – Seminari väl-
jakul. Ja see oli tõeliselt äge koge-
mus unetutele. Tantsuöö koostöös 
traditsioonilise tantsu  festivali 
Sabatants meeskonnaga rahuldas 
kergeid tantsujalgu nii omakandi 
kui külalistest pillimeeste toel. 

„Nüüd ma olen tõesti tantsi-
nud terve öö,” ütles Võru festivali 
teovõimas programmijuht Kadri 
Mähar. Ja tõesti: tunnikaupa õh-
tust hommikuni hullutasid huvi-
lisi Vilniuse rahvamuusik Vilius 
Marma, Eesti lõõtsamängijad 
Henrik Hinrikus ja Harri Lind-
mets, L`Orghièss/Terti Thèbault – 
vanakooli tantsuansambel Kõrg- 
Bretoonimaalt, Pakri orkester, 
Udmurtiast pärit Pavel Kutergin, 
Ljubov Arhangelskaja, Natas-
ha Batalova, Eesti Ülemakstud 
Rentslihärrad Tarmo Noormaa 
ja Lauri Õunapuu ning  Läti an-
sambel Brička, kes viljeleb tradit-
sioonilist muusikat, mille keskmes 
haruldane Läti meistri August  
Ieviņši ehk Ieviņase lõõtspill.

9. juuli hommiku tulekut kii-
rendasid eesti lõõtsaga Herbert 
Konnula ja viiuliga Marta Küla- 
ots – Duo Tuus on nende koossei-
su nimi.

Kui Toomas Ojasaar koos 
Võrumaa lõõtspillimängijate ja 
mõistagi innuka tantsurahvaga 9. 
juuli päikest tervitas, oli nii mõni-
gi kinga- ja pastlapaar auguliseks 
kulunud. Jalanõude omanikud 
väsimust ei tunnistanud, vaid tõt-
tasid südamete põksudes pann-
kookidega keha kinnitama. Tuleb 
nõustuda Võru tantsujuht Maire 
Udrasega, kes väidab: „Tantsija on 
eriline inimene ja tema rõõmu ei 
saa keegi keelata, tema liikumist 
miski peatada.”

Hoogsat  liikumislusti  jaga-
sid päevasedki tantsude õpitoad, 
ühised hommiku-, lõuna- ja õh-
tutantsud – neist kõik kandmas 
kaasamise kaunist mõtet. Liikuda 
koos nii Eesti kui teiste rahvaste 
pärimustantsude rütmis on mi-
dagi enamat kui tantsude esitust 
pealt vaadata. Särtsakatel tant-

suetendustel on muidugi oma 
võlu. Leigarite ja Tuurit-Tuuriti 
kontserdid täitsid vaatajate meeli 
vaimustuseväega.

Päevasündmuste keskmes 
austati 34. korda pillimeister Au-
gust Teppo mälestust võistumän-
gimisega Teppo tüüpi lõõtsadel. 
Pärimustantsu festival jätkab 
järjekindlalt  1971. aastal Võrus 
alanud traditsiooni. Võru lõõt-
samängijate konkursist võttis sel 
aastal osa 16 pillimeest. 

Zürii koosseisus Tarmo Noor-
maa, Toomas Ojasaar, Harri Lind-
mets ja Siiri Konksi hindas kõiki-
de mängijate head taset ja tõstis 
neist esile parimad.

Noorte klassis saavutas esi-
koha Kertu Hordo, täiskasvanute 
hulgas kohtasid ei määratud. Võru 
valla preemia anti Hilja Kasejõele. 
Eripreemia huvitava repertuaari-
valiku eest pälvis Joel Mürk.

Ässade võitja oli seekord 
vabariigi pillimees 2022 Kert 

Krüsban ja publiku lemmik Me-
rili Murde. Võistumängimise 
moderaator Võru linnapea Kal-
vi Kõva kinnitas, et iga män-
gija sai vaatajate toetushääli.  
Lõõtsatalus kõlasid viisid Võru 
lõõtsakuningas Toomas Ojasaare 
ja teiste Võrumaa lõõtsameeste 
esituses. Vabariigi pillimees 2018, 
Võru võistluste lõõtsakuningas, 
filosoofiadoktor Juhan-Henrik 
Uppin tegi pärast oma esinemist 
August Teppo mälestuskivi juu-

res Võrumaa pillimeistrile sügava 
kummarduse. Muuhulgas olgu 
nimetatud ka Uppini doktoritöö 
teema: Teppo-tüüpi lõõtspilli tra-
ditsioonilise mängustiili kujune-
mine 20. sajandil ja traditsiooni-
teadliku esituspraktika loomine. 

Kuigi  Juhan Uppin väitis 
kontserdil, et „ega tiitel mängi”,  
tuleb möönda, et just tiitlikandjad 
innustavad oma meisterlikkuse 
ja töökusega järjest enam inimesi 
nii lõõtspilli mängima kui oma 
pilli meisterdama. Väärika panu-
se lõõtsamängu levikule annab 
kindlasti ka Võru festival ja Au-
gust Teppo Lõõtsatalu aastaringne 
tegevus.

Lõõtspillimuusika pisikust na-
katunud  Eesti korraldab sündmu-
si eri nurkades lausa samal päeval. 
On mehi, kes oma lõõtsaga kõik 
kohad läbi sõidavad. Sügav kum-
mardus neile pühendumise eest! 

Mainigem siinkohal, et eest-
lane ütleb lõõtspill, aga võrokene 
kutsub Teppo pilli lõõtsaks. 

„Ööst öhe” pealkirja kandnud 
festival oli pöördelise tähtsuse-
ga. MTÜ Võru Folkloorifestivali 
juhatuse liige Tiia Must selgitab 
olukorda: „Meie festivaliga koos 
kasvanud vabatahtlikud noored 
on asunud festivali juhtima ja kaa-
sanud meeskonda uusi vahvaid 
tegusaid noori inimesi. Rõõm 
tõdeda, et korraldustoimkond on 
suutnud kasvatada oma noortest 
liikmetest uusi tegijaid, kes va-
nadele tavadele toetudes loomas 

moodsama meluga festivali. Võru 
linna jaoks tervikuna on oluline 
hoida siin  tarmukaid omainimesi 
ja anda neile võimalus tunda en-
nast kodulinna vajalike kodanike-
na, kes julgevad ja tahavad  arengu 
eest vastutust kanda.”

 „Tänavuse festivali prog-
ramm oli mitmekesine, huvitav 
ja vaheldusrikas. Tantsisime terve 
ööpäeva ning nautisime täiel rin-
nal. Tänan toimkonda, toetajaid ja 
publikut  suure panuse eest!” ütleb 
uus festivali koordinaator Kerttu 
Mölder kokkuvõtteks. Ta lubab 
seista vanade tegijate õlgadel ja 
nende toel vaadata värske pilguga 
tulevikku.

 XXIX Võru pärimustantsu 
festival toimub 11.–14.07.2024.

 Silvi Jansons  

Võru pärimustantsu festivali 
korraldajad on vabatahtlikud 
MTÜd Võru Folkloorifestival ja 
August Teppo Lõõtsatalu. Sel 
aastal toetasid suurpidu Võru 
linn, Eesti Kultuurkapital, Eesti 
Rahvakultuuri Keskus, Võru vald, 
Euroopa Solidaarsuskorpus, AS 
Kurmik, AS Sirje, Rauameister 
AS, AS Eesti Pagar, AS Farmi 
Piimatööstus, Diksoonia OÜ, 
Danpower AS, Tervikteenused 
OÜ, Klubi ÖÖ, Moone OÜ, 
Berrymush OÜ, Uma Elekter 
OÜ, Kommipomm OÜ, Eesti 
Tehnikateenused.

Nii tantsiti õhtust hommikuni.                Foto: Gert Lutter

Festivali avakontserdil August Teppo Lõõtsatalus kõlasid katkendid eesti- ja võrukeelsest eeposest „Kale-
vipoeg”, hommikuüminad Silver Sepalt ja Märt Treieri mõnusad lood maainimestest. Tantsiti räditantsu ja 
nauditi mahedat toitu.             Foto: Lauri Raitar ja Robi Zuts

Rahvakunstiselts Leigarid Kandle laval.                Foto: Gert Lutter

Vabariigi pillimees 2022 Kert 
Krüsban – Võru 34. lõõtsamängi-
jate võistluse võitja. 

Foto: Maidu Jaason

Udmurdi rahvapillimängijad fes-
tivali pealaval.        Foto: Gert Lutter
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Ajarännak Kreutzwaldi aias 18. augustil kell 17
2023. aastal tõuseb esile kaks eesti 
kirjanduse ja kultuuri suurkuju: Fr. R. 
Kreutzwald, sünnist 220 aastat, ja L. 
Koidula, sünnist 180 aastat.

Kirjandustänav toob tänavu linla-
sed jälle Kreutzwaldile külla. 

Ajarännak viib meid 19. sajandis-
se. Kreutzwaldi muuseumi aias koh-
tuvad Lauluisa ja talle külla tulnud 
Lydia. Sellest 1868. aasta juulikuul 
toimunud ajaloolisest kohtumisest 
saavad osa võtta kõik, kes tulevad 18. 
augustil muuseumi ja soovivad olla  
Kreutzwaldi pere külalised, lüüa kaa-
sa ühistegevustes ja  võimalusel kanda 
ajastule kohast riietust.

Külaliste ootel mängib Meelis ja 
Katrin Duo. Kõlavad Koidula sõnade-
le loodud laulud.

Veel …
Enam kui tänamatu oleksin mina, 
kui mina nii mitmekordse lahke kut-
sumise peale mitte kõigest hingest 
võimalikuks ei püüaks pöörda oma 

Viru laulikule külaliseks tulla – oh, 
enda igatsus on ju kõige kangemaks 
tagakihutajaks. Kui täna nädala või 
pooleteise pärast lugu meil veel nõn-
da seisab kui praegu, siis, minu isa, 
siis tulen ma ja tahan Teid oma seal-
viibimises piinata ja vaevata, et Teie 
minust enam kui küll saate ja enda-
le teiseks korraks niisugust nuhtlust 
enam ei saa kaela soovima. Ma tean 
ette ära, mis Teie selle kohta vastate, 
aga – aga – päeva ei pea enne õhtut 
kiidetama! Ja oleksid mind Teie lahke 
silma ja helde südame kõrval lilleluha 
ja halja loomuse ehte asemel katk ja 
tõved ootamas – ma tuleks ometi! 

Koidula Kreutzwaldile 28. VI 1868

Eile, armas Lydia, rõõmustas mind 
Teie lahke tõotusetäht, miska tõesti 
avaldate meile mõneks päevaks kü-
laliseks tahta tulla. Nüüd ei ole enam 
luba segalisi asju kirjaga lahti haruta-
ma hakata, mis suusõnaga palju mõ-

nusamalt võivad ära talitatud saada, 
küll siis näeme, kumb meist võitu 
leiab; mina ei taha pahaks panna, 
kui  T e i e  võidulipu alla langen! Mis 
surm tohiks inimesel magusam olla, 

kui  s e l l e  silma all viimast õhku 
rinnust välja hingata, mis teda elutee 
lõpetusel veel heldusega teretanud.

Kreutzwald Koidulale 30. VI 1868

Kõikidele kontsertidele on sissepääs TASUTA!

XXVIII FESTIVAL 16—20 08
                       2023

VÕRU 
VASKPILLIPÄEVAD

KONTSERDIPROGRAMM KONTSERDIPROGRAMM 
„VÕRU KÕLA 2023“„VÕRU KÕLA 2023“

16/08 KL 19.00 
Võru kultuurimaja 

KANNEL 
/

XVII Aavo Otsa nimelise  

Suveakadeemia kontsert 

„TROMPETITALENDID 
TALLINN 2023“

 
Kümne-aastastest 

kunstnikest  

noorte professionaalideni

18/08 KL 19.30 
Võru linna keskväljak 

/
VÕRU VASKPILLIPÄEVADE 

BIGBAND
 

Dirigent Siim Aimla

16/08 KL 22.00 
Võru Katariina kirik 

/
„SUVEÖÖ UNENÄGU“

 
Nils Rõõmussaar (oboe) 

Neeme Ots (trompet)

Ivi Ots (viiul)

Tiia Tenno (orel)

18/08 KL 14.00  
Kreutzwaldi park 

/
HELISEV LINNARUUM 

 
Esinevad Võru 

Vaskpillipäevade 

brasskvintett ja Tallinna 

Trompetiansambel

17/08 KL 19.00 
Võru kultuurimaja 

KANNEL 
/

KAMMER ERI
 

Esinevad kammermuusika 

kursusel osalejad ning  

nende juhendajad 

19/08 KL 17.00 
Võru kultuurimaja 

KANNEL 
/

AAVO OTSA 
MÄLESTUSKONTSERT 

Esinevad solistid ning 

trompeti- ja brassansamblid

20/08 KL 16.00 
Võru kultuurimaja 

KANNEL 
/

Galakontsert

„HÕBEDASED HELID 
VABALE EESTILE“

 
Esinevad noorteorkester, 

festivaliorkester, 

puhkpilliansamblid ja  

Eesti Noorte Brass

Dirigendid  

Helena Sinisalo (Soome)  

Jaan Ots 

Priit Sonn 

Kaido Kivi 
Valdo Rüütelmaa 

Neeme Ots

AAVO OTSA NIMELINE AAVO OTSA NIMELINE 
SUVEAKADEEMIASUVEAKADEEMIA

16 - 20/08/2023  
Võru kultuurimaja 

KANNEL 
/

 Instrumendiõpe ja 
kammermuusika

Trompet – Neeme Ots,  

Laur Keller, Märt Metsla, 

Jaan Ots, Helena Sinisalo

Metsasarv – Kreete Jacob

Tromboon – Toomas Vana

Tuuba – Kenneth 

Ojutkangas

Flööt – Kerstin Laanemets

Oboe – Nils Rõõmussaar

Saksofon – Hanna Taube

Ansamblid ja orkestrid
Helena Sinisalo (Soome),   

Priit Sonn, Kaido Kivi,  

Valdo Rüütelmaa,  

Jaan Mesi, Sigrid Hint,  

Jaan Ots, Neeme Ots,  

Josè Antonio Page Ramirez

/

Lisainfo 

www.musicstudio.ee

LIIKUMISPÄEVADE ALGUS:
20.08.2023 kell 11 Võru linna keskväljakul.
9.09.2023 kell 11 Vastseliina kihelkonnas Vastseliina Rahvamaja 
juures.
21.10.2023 kell 11 Karula kihelkonnas Lüllemäe Põhikooli juures.
11.11.2023 kell 11 Urvaste kihelkonnas Antsla Kultuurikeskuse juures. 
9.12.2023 kell 11 Räpina kihelkonnas Räpina Aianduskooli juures.
20.01.2024 kell 11 Rõuge kihelkonnas Rõuge Rahvamaja juures.
3.02.2024 kell 11 Setomaal Värska Kultuurikeskuse juures.
16.03.2024 kell 11 Kanepi kihelkonnas Kanepi Gümnaasiumi juures.
13.04.2024 kell 11 Hargla kihelkonnas Hargla Maakultuurimaja 
juures.
18.05.2024 kell 11 Põlva kihelkonnas Põlva Kultuurikeskuse juures. 

Registreerimine ja lisainfo:
Merike Tigas, Uma Pido projektijuht, tel 5691 6280

Uma Pido liikumispäevade  
sari saab Võrus avalöögi
20. augustil 2023 kell 11 antakse 
Võru keskväljakul avalöök liiku-
mispäevade sarjale “Lövvämi tii 
umalõ pidolõ!”, mis on ühtlasi tu-
leva aasta 1. juunil toimuva Uma 
Pido esimene üritus.

Liikumispäevade sarja puhul 
on tegemist Vana-Võromaad ja 
Setomaad haarava kultuuriorien-
teerumisega, mille eesmärk on 
innustada inimesi liikuma ning 
tutvustada nii orienteerumise põ-
hitõdesid kui piirkonna kultuuri.

Uma Pido projektijuhi Meri-
ke Tigase sõnul on liikumissarja 
märksõnad mängulisus ja lustlik-
kus. „Liikumispäevadel tutvusta-
takse mänguliselt Vana-Võrumaa 
kultuuri, õpitakse kaardilugemis-
oskust ning innustatakse inimesi 
enam omavahel suhtlema, millest 
meil praegusel nutiajastul järjest 
vähem puudust kipub olema,“ 
rääkis ta.

Liikumispäevadel võib osale-
da nii üksi, pere kui seltskonnaga. 

Päeva pikkuseks on planeeritud 
neli tundi ja kõik saavad valida 
omale sobiva tempo ja raja pikku-
se. Et järgmise Uma Pido tee-
ma on „mäng”, alustatakse igas 
paikkonnas päeva laulumän-
guga. Lisaks saavad osalejad 
igal etapil ühe humoorika 
mõtlemisülesande. 

Merike Tigas 
lisas, et liikumis-
päevad on järjeks 
2018. aasta Uma 
Pidole eelnenud 
matkasarjale, mis 
osutus ülimalt po-
pulaarseks ning mis 
tõi kohale sadu Võru-
maa kultuuriloost huvita-
tud matkajaid. 

SOOVITUSI LINNAPÄEVADE KAVAS

VAHTSÕLIINA

VÕRO

PÕLVA

RÕUGÕ

RÄPINÄ

KANEPI

URVASTÕ

KARULA

HARGLÕ

LÖVVÄMI TII UMALÕ PIDOLÕ!

Massulda!
Kae’ mano:
umapido.ee/tsiht
facebook.com/umapido

verska

Tsihiotsmisõ- ja mängopäävä’. Liigumi. Mängimi. Märgotami. 
Teemi tutvust tsihiotsmisõmängoga

Saami kokko:
Võro liinan – 20.08.2023 kell 11 Võro keskplatsi pääl
Vahtsõliina kihlkunnan – 9.09.2023 kell 11 Vahtsõliina rahvamaja man
Karula kihlkunnan – 21.10.2023 kell 11 Lüllemäe põhikooli man
Urvastõ kihlkunnan – 11.11.2023 kell 11 Antsla kultuurikeskusõ man
Räpinä kihlkunnan – 9.12.2023 kell 11 Räpinä aiakooli man
Rõugõ kihlkunnan – 20.01.2024 kell 11 Rõugõ rahvamaja man
Setomaal  –  3.02.2024 kell 11 Verska kultuurikeskusõ man
Kanepi kihlkunnan – 16.03.2024 kell 11 Kanepi gümnaasiumi man
Harglõ kihlkunnan – 13.04.2024 kell 11 Harglõ maakultuurimaja man
Põlva kihlkunnan – 18.05.2024 kell 11 Põlva kultuurikeskusõ man
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VÕRU KUNSTIKOOL Lembitu 2,  Võru, tel 782 8031 (õpetajate tuba), 782 4326 (direktor), kunstikool@voru.ee, vorukunstikool.edu.ee

Kunsti õppesuund

Eelõpe                           5-6 2x1 /1x1 20 /15
Vabaduse 15a (lasteaed Päkapikk) 
Olevi 29 (lasteaed Sõleke) 
Lembitu 2 (kunstikool)

Triin Kristerson, Tiina Suumann,   
Urve Mill, Daana-Loreen Kägra

Taotluste vastuvõtt elektrooniliselt  
alates 1. augustist, kohapeal 30.–31. augustil  
ja 1.–6. septembril kell 13–17

Põhiõppe eelõpe (1.-3. kl) 7-9 2x2 /1x2 25 /19

Lembitu 2

Põhiõppe I kursus (alates 4. kl) 10-12 2x3 30

Valikaine joonistamine/ maalimine 10-12 / 13-15 1x2 19

Valikaine keraamika 10-12 / 13-15 1x2 19

Kaks valikainet 10-12 / 13-15 2x2 25

Noorte kunstistuudio 16-19 2x2 /1x2 25 /19

Tantsu õppesuund

Eelõpe                         4-6 2x1

25
Ly Berišvili, Janeli Sikaste

Põhiõpe I-V 7-19 2-3 x 2-3

Poiste tantsuõpe 7-11 2x1 Janeli Sikaste

VÕRU SPORDIKOOL Räpina mnt 3a, Võru, tel 782 1225 (kantselei), 513 9136 (direktor), spkool@voru.ee, spordikool.voru.ee

Vastuvõtunädal algab 4. septembril, esimesse tutvumistundi oodatakse uusi 1.-12. klassi õpilasi koos lapsevanemaga. Edasine tunniplaan selgub septembris.

Võrkpall

2014-2016 P

23 Räpina mnt 3a 

Sten Maask, 5344 6187, Timo Kuus, 5699 0500 E, K, R 13.45

2009-2013 P Sten Maask 5344 6187, Timo Kuus 5699 0500 E, T, K, N 15.00

2005-2008 P Sten Maask 5344 6187, Timo Kuus 5699 0500 Võta ühendust treeneriga

2005-2009 T Raivo Jeenas 5189670 E, T, K kell 15.00

2009-2016 T Triin Ojasoo 5354 1422 E, K, N kell 14.00

Kergejõustik

2011-2015 P ja T

23 Räpina mnt 3a

Heini Allikvee 525 7108 E, T, N kell 14.30

2007-2010 P ja T Heini Allikvee 525 7108 E, T, K, N kell 16.00

2004-2006 P ja T Heini Allikvee 525 7108 E-R kell 17.00

2005-2016 T ja P Helju Rakaselg 5826 6362 E, K, R kell 15.00

2004-2008 T ja P Kristel-Liis Vähi 5390 2902 E, T, K, N kell 17.00

2009-2012 T ja P Kristel-Liis Vähi 5390 2902 E, K, N kell 16.00

2013-2016 T ja P Marite Mäesaar 5902 5900, maritem321@gmail.com E, K, R kell 13.30

2010-2012 T ja P Marite Mäesaar 5902 5900, maritem321@gmail.com E, T, K, R kell 15.00

2008-2009 T ja P Marite Mäesaar 5902 5900, maritem321@gmail.com E, T, K, N, R kell 16.30

Murdmaasuusatamine
2005-2016 T ja P

23 Kubija suusabaas
Asko Saarepuu 5662 3724 E, K, R kell 15.00

2005-2016 T ja P Hille Saarepuu 521 2384 E, K, R kell 15.00

Laskesuusatamine
2005-2011 T ja P

23 Kubija suusabaas
Priit Narusk 529 2492 E, T, N kell 17.00 ja R kell 15.00

2012-2016 T ja P Kristi Mõttus 527 5947 E, K, R kell15.00

Kahevõistlus 2007-2016 T ja P 23 Andsumäe suusahüppemägi Olev Roots 5381 3243 E, T, K, N kell 15.00

Maadlus
2005-2008 T ja P

23 Kreutzwaldi 16 Igor Galat 5634 1612, igor.galat86@gmail.com
E, K, N, R kell 17.00

2010-2016 T ja P E, K, N, R kell 16.00

Orienteerumine 2005-2016 T ja P 23 Kubija suusabaas ja Räpina mnt 3a Sarmite Sild, 5332 1701 E, R kell 14.00 ja 16.00

Eelkool (lasteaia viimane rühm)  2016-2017 T ja P 10 Kubija suusabaas ja Räpina mnt 3a Kertu Ränkel, 5330 6763 E, K kell 17.00

VÕRU MUUSIKAKOOL         Vabaduse 5,  Võru, tel 782 1224 (kantselei), 5660 7373 (direktor), muusikakool@voru.ee, taotluste esitamine: www.vorumuusikakool.ee

Rühmaeelkool 5-7 2 22

Vabaduse 5 Võru Muusikakooli õpetajad Taotluste vastuvõtt oli 1. aprill–31. mai 2023

Pilliga eelkool 5-9 2 27

Tüdrukute ettevalmistuskoor 5-9 2

10
Tüdrukute viisikoor 8-12 2

Poistekoori ettevalmistuskoor 6-8 2

Poistekoor 9-häälemurre 2

Pillistuudio 6-19 1 22

Orkestriõpe 12-19 1-2 7

Süva solistiõpe 7-19 4 27

Süva solistiõpe koos lisapilliga 7-19 4 36

Süva koosmänguõpe 7-19 4 27

Süva koosmänguõpe koos lisapilliga 7-19 4 36

Tavaõpe 7-19 2-3 27

Tavaõpe koos lisapilliga 7-19 2-3 36

Tava koosmänguõpe 7-19 4 27

Tava koosmänguõpe koos lisapilliga 7-19 4 36

Vabaõpe 10-19 1 x 30 min 30

Vabaõpe koos lisapilliga 10-19 2 39

MTÜ HILARO VÕRU LOOVUSKOOL  Lembitu 2. Kontakt: Tuuli Veddel, tel 5646 4995, voruloovuskool@gmail.com, voruloovuskool.simplesite.com, FB Võru Loovuskool

Rahvapilli ansambel (ukulele, kitarr, plokkflööt jt  
viisipillid) 7-18 1x 60 min 30

Lembitu 2

Mare Visnapuu

Registreerimine veebilehel alates 24. juulist, 
kohapeal registreerimine 24. augustil  
kell 9–13

Mängukool 1-3 2 25 Tuuli Veddel, Kirsika Kuusik

Beebikool kuni 1 2 25 Tuuli Veddel, Kirsika Kuusik

Laulukool 3- … 1 18

MTÜ PARKSEPA SPORDIKLUBI  VÕRU KORVPALLIKOOL Kontakt: Udo Saidla, tel 526 4627, korvpallikool.werro@gmail.com, Kalev Palo, tel 510 3636, tel 786 8715, kalev@parksepa.werro.ee

Treeningud toimuvad Võru Spordikeskuses, Parksepa Keskkooli võimlas, Väimela Tervisekeskuses, Kreutzwaldi tn 16 võimlas

Korvpall neiud 2005-2011 8 (4 x ndl)

23

Kreutzwaldi tn 16, Räpina mnt 3a 

Udo Saidla 25. august kell 18–19,  
edaspidi treeningute ajal

Korvpall mini T 2012-2016 6 (3 x ndl) Kreutzwaldi tn 16

Korvpall poisid 2005-2011 6 (3 x ndl) Kreutzwaldi tn 16, Räpina mnt 3a 

Korvpall mini P 2012-2016 6 (3 x ndl) Kreutzwaldi tn 16

LASTE JA NOORTE HUVIHARIDUS
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MTÜ VÕRU JUDOKLUBI REI                                   VÕRU JUDOKESKUS Kontakt:  Räpina mnt 3a Võru, Enno Raag, tel 5341 3237, enno@rei.ee, rei.ee      

Judo

7-9 2 x 90 min

30
Räpina mnt 3a

Enno Raag 28. aug. – 5. sept. tel 5341 323710-18 3 x 90 min

7-9 2 x 45 min

5-7 1 x 45 min 25
Ilmar Koort 28. aug. – 5. sept. tel 5343 0055   

5-7 2 x 45 min 30 Olevi 29 (lasteaed Sõleke)

MTÜ FC HELIOS VÕRU HELIOS VÕRU JALGPALLIKOOL Kontakt: Jaanus Vislapuu, tel 5625 7399, jaanus@fchelios.ee

Jalgpall 2006-2017 T ja P 2x-4x 34-40 Kooli tn 7 kunstmurustaadion/  
Barrus Arena      

Jaanus Vislapuu, Arsen Katšmazov,  
Eduard Desjatski, Ragnar Rebane, Patrik Huma

Info tel 5625 7399 
www.fcheliosvoru.ee

MTÜ AILA NÄPUSTUUDIO NÄPUSTUUDIO KÄSITÖÖKOOL Kontakt: Aila Kikas, tel 507 9920, ailastuudio@gmail.com,  FB Aila Näpustuudio, www.napustuudio.ee

Meisterdamisring mudilastele 5-6 2 (1 x ndl) tund 8

Räpina mnt 12 I korrus (KEIK) Aila Kikas

Registreerimine veebilehel,  
alates 28. augustist kohapeal kell 11–18. 
Õppetöö algab 4. septembril.  
Info tel 507 9920

Käsitööring 7-10 4 (2x/1x ndl) tund 10 / kuu 35

Käsitöö- ja õmblusring 11-13 6 (2x/1x ndl) tund 10 / kuu 35

Noorte õmblusring 14-18 4 (1x ndl) tund 10

MTÜ SPORDIÜHING EKSTREEMPARK SPORDIÜHING EKSTREEMPARK Kontakt: Hillar Irves, tel 521 3130, ekstreempark@gmail.com, ekstreempark.ee

Kaljuronimine 9-19 2 x 120 min 20 Räpina mnt 3a Meriliin Irves Teisipäev ja neljapäev kell 18–20,  
tel 5619 6377. Info tel 521 3130

Aerutamise treeningud Hillar Irves Vajalik eelnev kokkulepe tel 521 3130,  
ekstreempark@gmail.com

MTÜ VÕIMLEMISKLUBI JANIKA VK JANIKA VÕIMLEMISKOOL (iluvõimlemine, rühmvõimlemine) Kontakt: Janika Mölder, tel 502 9682, janika@vkjanika.ee

Mudilaste võimlemine 4-6 2 x 60 min 32
Räpina mnt 3a Eliise Abel Registreerimine: eliiseab@gmail.com,  

info tel 5350 3133Võimlemine 7-15 2 x 60 min 35

MTÜ JUST TANTS JUST TANTSUKOOL (tantsukunst) Kontakt: Maia Karm, tel 5342 0150, maia.karm@hotmail.com justtants.com

Tants  Eelaste 5-6 2x50 min 30

Räpina mnt 12 (KEIK) Ester Tamm
Registreerimine  veebilehel 1. aug. – 31. sept.  
info tel 5309 9799, 5342 0150  
estertamm88@gmail.com

Tants I aste 7-10 2 x 60 min 30

Tants II aste 10-14 2 x 90 min 35

Muusikalise suunaga  (laul+tants) 7-8 1x45 min 25

MTÜ URBAN STYLE JJ-STREET TANTSUKOOL (tänavatants) Kontakt:  Mari Venski,  tel 5740 5454, mari@jjstreet.ee, www.jjstreet.ee  

JJ-Street Mudilased 3-5 2 x 60 min 30

Räpina mnt 12, III korrus

Geia Jõemets

Uusi õpilasi võetakse  
vastu kogu septembrikuu jooksul.  
Registreerumine www.jjstreet.ee  
Treeningud algavad 4. septembrist. 

JJ-Street Hip-Hop Lapsed 6-11 2 x 60 min 30 Geia Jõemets

JJ-Street Hip-Hop Lapsed II 6-11 2 x 60 min 30 Mari Venski

JJ-Street Hip-Hop Noored 12+ 2/3 x 60 min 30 Mari Venski

Vogue A avatud vanus 3 x 60 min 30 / lisastiil 23 Geia Jõemets

Break A avatud vanus 2 x 60 min 30 / lisastiil 23 Melani Väits

Hip-Hop täiskasvanutele (füüsiline ning tants) 18+ 2 x 60 min 30 Mari Venski

JJ-Street Akrobaatika / Parkuur (piiratud kohad) avatud vanus 2x 60 min 40 / lisastiil 27 Kevin Hallop

MTÜ VÕRU SULGPALLIKLUBI VÕRU SULGPALLIKLUBI SULGPALLIKOOL Kontakt: Riina Täht, tel: 5854 7015, riinataeht@gmail.com

Sulgpall

6-9 3 x 60 min

30 Räpina mnt 3a

Riina Täht

Registreerimine ja info tel 5854 7015  
vorusulgpall@gmail.com

8-14 4 x 60 min

8-12 2 x 90 min Monika Märtin, Riina Täht

10-13 4 x 90 min
Riina Täht

14+ 4 x 60 min

MTÜ VÕRU TANTSUKESKUS VÕRU TANTSUKESKUS Kontakt: Andre Laine, tel 5661 2809, vorutantsukeskus@gmail.com

Tants (street, show, kaasaegne, akrobaatika, 
hiphop) lapsed 7-10 2 x 60 min

27

Liiva 13 (Võru Kannel)

Andre Laine, Tarvo Jõgeva, Merit Täht Vastuvõtt ainult sisseastumiskatsetega. 
Registreerimine vorutantsukeskus@gmail.
com lõpeb 29. augustil.  
Sisseastumiskatsed toimuvad 30. augustil.

Tants (street, show, hiphop, akrobaatika, kaas-
aegne) poisid 10-14 2 x 60 min

Tants (street, show, akrobaatika, kaasaegne, 
hiphop) noored I 11-13 2 x 60 min

Tants (street, show, kaasaegne, hiphop, akrobaa-
tika) noored II 13-15 2 x 60 min

Tants (street, show, hiphop, akrobaatika, jazz) 
gümnaasiumi noored 15-19 2 x 60 min

Tants (mudilased-koolieelikud) 4-6 1 x 60 min
20 Andre Laine

Igavesti noored (show-tants, hobitantsijad) 18+ 1 x 60 min

MTÜ SPORDIKLUBI PROFIT SK PROFIT VÕRU HUVIKESKUS Kontakt: Egle Pääbus, tel 525 4989, egle@profit.ee

Võimlemine (mudilased) 5-7 2 x 45 min 20
Olevi 29 (lasteaed Sõleke)

Eve Kirs, Kristi Pai alates 28. augustist, info tel 525 4989 

Robootika 6-7 1 x 45 min 18 Karina Höövel alates 28. augustist, info tel 525 4990

MTÜ SPORDIKLUBI BYAKKO SPORDIKLUBI BYAKKO Kontakt: Rain Ermel, tel 527 2109, info@byakko.ee

Judo avatud vanus 2 x 90 min 20 Räpina mnt 3a Rain Ermel,Taago Lehiste, Riho Lehiste Registreerimine tel 527 2109  
info@byakko.eeUjumine avatud vanus 2 x 45 min 30 Väimela Tervisekeskus Kätlin Toots, Kaisa Kivioja, Kairi Kabur

MTÜ TULEVIKUTÄHED HUVIKOOL TULEVIKUTÄHED Kontakt: Urmas Tali, tel 5623 5050, tulevikutahed@gmail.com,  Merike Urm 5663 6032

Tennis
6-11 2 x 60 min

30 Räpina mnt 3a Urmas Tali Registreerimine tel 5623 5050  
tulevikutahed@gmail.com11-18 2 x 60 min

2023/2024. ÕPPEAASTAL
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KARIKATUUR

Põllutööd ei peagi loogilised olema. Tähtis on pere, kes vanaema juu-
res kokku saab.        Joonistas Jane Mustrik

Vigade parandus 
Juunikuu lehes oli Võru linna üldhariduskoolide parimate lõpetajate nimistusse (lk 10) Võru Kreutzwaldi Kooli kiitusega lõpetajate loetellu 
sattunud üks vale nimi. Õige loetelu on: Marlee Mark, Laura Lisanne Paju, Marleen Prants, Agnes Laugamets, Saara Mai Leino.

Õppeaasta avaaktused Võru linna koolides
Võru Kesklinna Kool
1. septembril kell 10 kooli hoovis (Vabaduse 12)
Võru Kreutzwaldi Kool 
1. septembril kell 10 Kreutzwaldi pargis
Võru Järve Kool
1. septembril kell 11 koolis (Paju 5a)
Võru Gümnaasium
1. septembril kell 11 kooli siseõuel (halva ilma korral aulas, Seminari 1)
Väike Werrone Kool
1. septembril kell 12 koolis (F. R. Kreutzwaldi 34)
Võru Muusikakool 
31. augustil kell 15 2.–9. klass, 1. septembril kell 15 1. klass, 1. septembril 
kell 17 eelkool, 4. septembril kell 17 stuudio- ja vabaõpe (Vabaduse 5)

NB! Üldhariduskoolides on 2023/2024. õppeaastal koolipäeva algus kell 8.

Urvastes tunnustati noorsootöö valdkonna 
parimaid tegijaid ja tegusid Võru maakonnas
14. juunil Antsla vallas Urvastes 
toimunud Võru maakonna noor-
sootöö valdkonna tunnustus- 
üritusel tunnustati nii silmapaist-
vamaid tegijaid kui ka eredamaid 
tegusid.

Võru maakonna noorsootöö 
valdkonna tunnustamise komis-
jon otsustas sel aastal anda välja 
kaks Võru maakonna aasta noo-
re tiitlit, mille pälvisid Setomaal 
tuntud noor pillimees ja käsitöö 

entusiast Gerd Palok ning Võru 
Kreutzwaldi Kooli õpilasesin-
dusse kuuluv mitmekülgne Uku 
Udras, kelle tegevusaladeks on 
robootika, parkuurimine, muusi-
ka jpm. 

Aasta teoks noorsootöös valiti 
Haanimaa festival „Kuuhnluumi-
sõ vägi“. 

Aasta koostöö kategoorias 
anti samuti välja kaks tiitlit, mille 
pälvisid Rõuge noorsootöökes-

kuse ja Rõuge noortevolikogu 
korraldatud Võru maakonna su-
vepäevad Varstus ning Parksepa 
Keskkooli noorte korraldatud Võ-
rumaa gümnasistide ball.

Aasta noorteühenduse tiitli 
pälvis Antsla valla noortekogu. 

Antsla noorsootöötajad ja 
noortevolikogu noored olid tun-
nustusüritusel osalejatele katnud 
ka rikkaliku suupistelaua ning 
pidu jätkus hilise õhtuni. Parimad noorsoovaldkonna tegijad ühispildil.                Foto: Laura Lääts

NOORSOOTÖÖ

Võru maakonnas toimub III Võro ja Seto NoorteFEST
26. augustil 2023 toimub Parksepa 
vabaõhulaval Võru valla eestveda-
misel ja Võru maakonna omava-
litsuste ühise koostöö tulemusena 
kolmas Võro- ja Seto noorteFEST. 
Sündmuse idee on kogu maa-
konda ühendav noortefestival, 
mis kestab kogu päeva ja pakub 
mitmekülgset tegevust erinevas 
vanuses noortele kahe maakond-
liku kultuuriruumi (võro ja seto) 
kaudu. 

Festival käib ringi mööda 
maakonda, st noored kogunevad 
igal aastal ühes Võru maakon-
na vallas/linnas. Esimesel aas-
tal toimus festival Rõuge vallas 
Varstu Kultuurikeskuses. Rõuge 
vallalt võttis teatepulga üle Se-
tomaa Kultuurikeskuse juhataja 
Jane Vabarna ning eelmisel aas-
tal korraldati festivali koostöös 
Setomaa Noorsootöö Keskusega. 
Ühendavaks ja toetavaks orga-

nisatsiooniks on SA Võrumaa 
Arenduskeskus. 

Festivali korraldusmeeskond 
koosneb kohalikest piirkonna 
noortest, noorsootöötajatest ja 
kultuuritöötajatest, kelle piir-
konnas festival toimub. Päev al-
gab põnevate töötubadega, kus 
kõik osalejad saavad käed külge 
panna ja ammutada kogemusi, 
ning lõpeb õhtul suurejoonelise 
kontserdiga, kus esineb ansambel 

H6IM. Festivali juhivad noored 
ise. Ühise kuuluvustunde loomi-
seks on võimalus igal osalejal osta 
endale kaunis festivali sümboo-
likaga T-särk. Festivali peamine 
eesmärk on tuua noori lähemale 
meie maakonna kahele eriilmeli-
sele kultuuriruumile.

Festivali toimumist toetavad 
Võru maakonna kohalikud oma-
valitsused, Eesti Kultuurkapital ja 
Eesti Rahvakultuuri Keskus.

Täiendavat infot saab  
NoorteFESTi Facebooki ja 
Instagrami lehtedelt.
Piletid müügil Fienta kesk-
konnas https://fienta.com/et/
iii  ja festivali ajal kohapeal.
Rohkem infot: Kristi Vals,  
projektijuht, 5912 9200
Lisainfo ja piletid: Kaisa Niilo, 
5380 6890

Võimlemisklubi Sirutus    
alustab uut hooaega 6. septembril ja ootab uusi 
särasilmseid sirutajaid võimlema ja tantsima. 
Oodatud on kõik mudilastest neidude ja naisteni. 
Asukoht: Võru linn, Liiva 13, 1. korrus.
Treener: Tea Kõrs
Trennid: 2–3 korda nädalas.
Klubimaks: 10 € kuus.
Info ja registreerimine: tea.kors@gmail.com, tel 5691 9385.
VK-st Sirutus on tuule tiibadesse ja selja sirgeks saanud sajad tüdrukud, kellest 
tänaseks on sirgunud naised ja neiud, kes liikumist siiani väärtustavad.
Märksõnad: Koolitants, Kuldne Karikas, Tantsuolümpia, Eestimaa tantsupeod 
ja Kalevi võimlemispeod, Lõuna-Eesti võimlemispidu, maakonna tantsupeod, 
esinemised lähedal ja kaugel.

KÕIK SAAB ALGUSE SIRUTUSEST!
RÕÕMSA KOHTUMISENI!

Laulustuudio HäälePärlid
Laulugrupid mudilastele, koolilastele ja täiskasvanutele (viisipidajatele ja 
viisipidamatutele).
Tundide toimumise koht: Võru linn, Lembitu 2a, A korpus, 3. korrus.
Juhendajad: Merle Reiter, Eva-Lotta Vunder, Kirsika Kuusik.
Registreerimine, gruppide info ja maksumus Laulustuudio HäälePärlid FB lehel. 
Tunnid algavad 4. septembril. Infopäev laulustuudios kohapeal 29.08 kell 17. 
Kontakt: Merle Reiter, tel 5354 3972, merle212@gmail.com.

Toetuste taotlemisest ja  
avalike ürituste korraldamisest
2024. aastaks kultuuri- ja spordivald-
kondade tegevustoetuse ja ürituste kor-
raldamise toetuse ning noorsootöö ja 
huvitegevuse toetuse saamiseks on taot-
luste esitamise tähtaeg 1. oktoober 2023. 
Taotlused tuleb esitada Võru linnavalitsu-
se e-keskkonnas SPOKU, mille otselink 
asub linna veebilehe esiküljel. Toetust 
antakse vastavalt Võru linnavolikogu 
kehtestatud kordadele. Toetuse andmise 
otsustab linnavalitsus korraldusega hilje-
malt ühe kuu jooksul pärast linna eelarve 
vastuvõtmist.

Tegevustoetust võivad taotleda 
füüsilisest isikust ettevõtjad, mittetu-
lundusühingud ja sihtasutused, kelle 
tegevus või sellest tulenev kasu on suu-
natud Võru linna elanikele. Toetuse abil 
soodustatakse Võru linnas kultuurilist, 
sportlikku, noorsootöö-, huviharidus- 
ja sotsiaaltööalast tegevust ning luuak-
se erinevate vajadustega elanike grup-
pidele vaba aja sisustamiseks paremaid 
tingimusi. Aruande toetuse kasutamise 
kohta esitab toetuse saaja 2025. aasta 
jaanuaris.

Noorsootöö ja huvitegevuse toetust 
saavad taotleda mittetulundusühingud 

ja erakoolid. Toetust saab taotleda, kui 
huvihariduses osalevad lapsed ja noored 
vanuses 7–19 aastat omavad rahvastiku- 
registris Võru linnas elukoha aadressi 
(iluvõimlemisega tegelemisel 4–19 aastat) 
ning maksavad osalus- või õppetasu. Toe-
tus antakse üheks eelarveaastaks kindla 
summana ühe lapse kohta, kes osaleb 
huvitegevuses vähemalt üheksa kuud 
kaks korda nädalas. Aruande toetuse ka-
sutamise kohta esitab toetuse saaja 2025. 
aasta jaanuaris.

Ürituste korraldamiseks antakse toe-
tust juriidilistele ja füüsilistele isikutele 
kultuuri-, spordi- ja noorsootööalaste 
ürituste korraldamiseks. Aruande toetuse 
kasutamise kohta esitab toetuse saaja ühe 
kuu jooksul pärast ürituse toimumist.

Toetuse andmisel eelistatakse:
• Võru linnas toimuvaid üritusi, arves-

tades ürituse olulisust linna kultuuri-, 
spordi- ja noorsootööalase tegevuse 
edendamisel ja mitmekesistamisel;

• üritusi, mis ei toimu Võru linnas, kuid 
toovad piirkonda palju külalisi ning on 
piirkondlikult olulised;

• taotlusi, milles on näidatud konkreetne 
omafinantseeringute suurus, kaasfi-

nantseerijad ning  kaasfinantseerimise 
suurus;

• meedias kajastatavaid üritusi, mis 
aitavad kujundada Võru linna posi-
tiivset mainet.

Toetuse saajal tuleb aruanne toetuse 
kasutamise kohta esitada ühe kuu jooksul 
pärast ürituse toimumist.

2023. aastal oktoobrist detsembrini 
toimuvateks üritusteks on võimalik esi-
tada taotlus ka hiljemalt 1. septembriks. 
Sellisel juhul peab taotleja esitama mõju-
va põhjenduse, miks taotlust ei esitatud 
õigeaegselt eelmise aasta 1. oktoobriks. 
Toetusi ei anta tagasiulatuvalt juba toi-
munud üritustele.

Avalike ürituste korraldamiseks Võru 
linnas tuleb küsida linnavalitsuselt luba 
vähemalt 20 päeva enne ürituse toimu-
mist. Luba tuleb küsida vaatamata selle-
le, kas ürituse korraldamiseks on saadud 
linnavalitsuselt toetust või mitte. Loa saa-
miseks tuleb täita vormikohane taotlus, 
mille leiab Võru linna veebilehelt. 

Pille Liblik
haridus- ja kultuuriosakonna juhataja

HEA TEADA
23. augustil kell 16–17.30 toimub Võru 
Kandles infopäev toetuste taotlemise 
teemal. Selgitatakse üldiseid toetuse 
andmise põhimõtteid ja muudatusi 
e-taotlusvormides. Lisainfo tel 5333 
9181, pille.liblik@voru.ee

HUVITEGEVUS
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Pole midagi kasulikumat kui ühendada eluks vajalik oskus ja 
meeldiv hobi. Üht sellistest kombinatsioonidest pakub 
(avavee)ujumine. Ujumisoskust ei saa sellises linnas nagu Võru, 
kus suure osa pindalast võtab enda alla kauni ja kutsuva 
rannaga Tamula järv, kindlasti alahinnata.

18.–30. juulini toimusid Montenegros Euroopa meistri-
võistlused võrkpallis kuni 17-aastastele noormeestele.

17-aastase pausi järel naalturniirile koha taganud Eesti 
koondisesse kuulusid kolm Võru Spordikooli poissi: 
sidemängija Regan Rohumets, temporündaja Aleks Antsi ja 
võistkonna libero Hendrik Hollas. Mängiti kahes kaheksa 
võistkonnaga alagrupis, kus Eesti koondis suutis võita 3 mängu, 
kaotusega tuli leppida 4 kohtumisel. Turniir lõppes Eesti poistele 
Euroopa Meistrivõistluste 11. kohaga. Võru Spordikoolis 
treenib poisse Timo Kuus, kes on ühtlasi ka noortekoondise 
abitreener.

VÕRUST VÄIMELASSE

VÕRU SPORDIKOOLI
VÕRKPALLURID EUROOPA
MEISTRIVÕISTLUSTEL

NÄDALAGA 16 VÕHANDU MARATONI!

Võru poisid treener Timoga. Eesti U17 võrkpallikoondis treenerite ja abipersonaliga.

Just sellise saavutusega sai hakkama Võhandu Maratoni peakorraldaja 
Hillar Irves kaugel ja karmil Yukoni jõel Põhja-Ameerikas toimunud 
aerutamisvõistlusel Yukon 1000 Canoe Race!

15. juulil stardi saanud ning seejärel nädala kestnud katsumuse tegi 
Hillar läbi koos paadikaaslase, Eesti Aerutamisföderatsiooni presidendi 
Martin Ilumetsaga. Võistlus, millele pääsemine on juba suuremat sorti 
katsumus, pakkus meestele 1000-miilist (veidi rohkem kui 1600 
kilomeetrit) seiklust ühel maailma võimsamal ja metsikumal jõel, mis 
asub peaaegu täies ulatuses kaugel igasugusest tsivilisatsioonist. 
Katsumus oli ränk, sest reeglite kohaselt tohtis veel olla maksimaalselt 18 
tundi  ööpäevas ning distantsi läbimiseks antud aeg oli 9 päeva ja 18 tundi. 
Kõik 3 Eesti paatkonda täitsid oma eesmärgid ning vägagi edukalt. 
Võistluse võitsid eestlannad Linda Tetsmann, Anette Baum (HUUM 
Sauna Kayak Team). Rait Hutrov ja Marek Lindmaa (Estonian 
Adventurers) sõitsid välja 4. koha ning Hillari ja Martini (World of 
Kayaks) kohaks oli 8. VÄGEV! Info ürituse kohta: www.yukon1000.org.

29. juulil Võru bussijaama jõudnud Hillar võeti sõprade ja pere poolt vastu kui 
tõeline sangar, tammepärja ja lauluga! 

AVAVEEUJUMINE – PÕNEV HOBI JA ELUKS VAJALIK OSKUS

Võrumaa avaveeujumissarja treening rannaliival ...

... ja vees!

Georg Otsa mälestusvõistlus pikamaaujumises 2023

See ongi põhjus, miks kutsusime üle-eelmisel suvel ellu Võrumaa 
avaveeujumissarja. Sarja eesmärk ei ole kunagi olnud üksteisega 
mõõtu võtta, vaid õppida end veekogus supeldes või ujudes 
kindlamalt tundma. See on oskus, mis pakub palju hingerahu nii 
ujujale kui tema lähedastele. Kui eelneval kahel aastal vedas sarja 
Virmar Spordiühingu treener Vilja Ruuda üksinda, siis käesoleval 
suvel lõid kampa ka Spordiklubi Byakko treenerid Kätlin Toots ja 
Kairi Kabur. Neljast etapist kolm sai edukalt ja osavõtjaterohkelt 
peetud ning järveveega said palju suuremaks sõbraks väga mitmed 
noored huvilised. Viimasel etapil läksid vette vaid kõige julgemad, 
sest vees oli nähtud sinivetikat ning ümberringi paugutas ähvardav 
äike.

Avaveeujumissarja üheks eesmärgiks oli ka ette valmistada 
kohalikke ujumissõpru iga-aastaseks Georg Otsa mälestus-
võistluseks, sest sellest on aastatega kujunenud pigem külalis-

võistlejate mõõduvõtt. See ka õnnestus, sest stardinimekirjast leidis 
varasemast rohkem võrukaid! 

Kui 6. augustile eelneval nädalal lehvis rannas rohelise lipuga 
vaheldumisi kollane lipp, mis andis märku Tamulas levivast 
sinivetikast, siis ürituse toimumispäeval seda ohtu enam polnud. 
Ilm oli üheks veeürituseks igati soodne, sest kuumalainega kaasnes 
rahulik ning jahutava temperatuuriga vesi. Ujujad ise küll rääkisid, 
et vähemalt teises järve servas ning tagasi tulles pidi pidevalt 
võitlema väikese, kuid terava lainega. Meie rõõmuks said sellega 
kõik kenasti hakkama ning ägedate turvajate valvsa pilgu all tuldi 
edukalt tagasi.

Programm algas lastele mõeldud ajavõtuta ujumisega, millest 
võttis osa rohkem lapsi kui varasematel aastatel – 16. Ujuda tuli neil 
lähima poini ja tagasi. Pikemad distantsid (üle järve ja tagasi ning 
järve keskele ja tagasi) said stardi pool tundi hiljem. Veel 10 minutit 
hiljem lasti vette ligikaudu 300-meetrise laste- ja 600-meetrise 
rahvadistantsi osalejad, vastavalt 12 ja 10. Nemad ujusid kaldaga 
paralleelselt. 

2,3-kilomeetrise põhidistantsi 58 osaleja hulgast jõudsid kõige  
kiiremini kaldale tagasi Mark Iltšišin (26:46.54, Kalevi ujumiskool) 
ja Britt Raudsepp (31:38.79, Audentes). Järve keskel (1,2 km) käis 
23 ujujat ning kiireimad olid Lenna Rooni (18:35.85) ja Mark 

Rebane (19:59.60), mõlemad noored esindasid ujumisklubi Briis.
Võrukatest tegid parima soorituse põhidistantsil Ville Liping 

(34:30.99, 18. koht, Virmar SÜ) ja Greete Kikas (35:20.30, 20. koht, 
TOP ujumisklubi). Lühemal distantsil Laur Allas (23:29.25, 6. koht, 
Virmar SÜ) ja Kailyn Aasa (27:17.30, 11. koht, Võru Gümnaasium). 
Lastedistantsil olid tublimad Byakko SK ujujad Kermo Tiidu 
(11:03.77, 2. koht) ja Mia-Lee Tiidu (11:20.89, 4. koht). Rahva-
distantsil Steven Rannamets (12:56.17, 2. koht, Võru Suusaklubi) ja 
Emma Sikk (13:44.95, 2. koht, Byakko SK).

Seda üritust on võimalik korraldada vaid koostöös heade 
abiliste ja toetajatega. Eriliselt oluline on alati abi nende poolt, kes 
erinevate alustega ujujaid turvamas käivad. Sel korral sõideti nii 
aerulaual, jahiga, mootor- ja aerupaadiga ning ka vesijalgratastel. 
Suur-suur aitäh teile kõigile: kapten Vellu oma sõprade, pere ja 
veesõidukitega, Martin Palolill, Tõnis Räim, Byakko SK lapse-
vanemad ja  OÜ Gold Security Group vetelpäästjad.

Aitäh ka teistele abilistele – Nele Jõgeva, Merili Tamm, Ester 
Seim, treenerid Vilja Ruuda, Kätlin Toots ja Kairi Kabur ning 
Kristiina Arusoo Eesti ujumisliidust. Suurt abi pakkusid toetajad 
Võrumaa Teataja, Siljasport, Võru Rannabangalo ning Hillar Irves 
ja Ekstreempark . Aitäh ka Võru linnale!

Tulemused ja pildid: www.vorumaaspordiliit.ee.

Fotod: Võru Spordikool
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ÜRITUSED
• 18. augustil kell 14  Võru linna-

päevad raamatukogus: Ukraina 
kohvik (vt lähemalt lk 9).

• 6. septembril kell 11.30 UNESCO 
rahvusvahelisele kirjaoskuse 
päevale pühendatud Lugemis-
tund. Loeme Heiki Kelbi raamatut 
„Kaleidoskoop”.

• 12. septembril kell 17 
mälumängutund.

NÄITUSED
• Liblikalend – liblikatega esemete 

näitus I korruse fuajees.

• Undina Matteuse fotonäitus 
„Tunnid” lugemissaalis.

LASTEOSAKONNA 
ÜRITUSED
• 29. augustil kell 12  „Raamatusuve 

bingo“ lõpupidu, osalejate kohtu-
mine Triinu Laanega. Kutsetega.

NÄITUSED
• Kuni augusti lõpuni klaaskapis 

näitus „Lugudega kujud“ – 
lugejate ja kirjutajate keraami-
lised kujud Maria Abramova 
erakogust.

TASUB TEADA

Luulevõistlus Luulelumm on täies hoos
Võrumaalt juba saabunud  
luuletused leiate: 
https://toimetaja.eu/vorumaa- 
luuletused-luulelumm-2023/

Luulevõistlusel  osalemiseks tuleb 
saata oma luuletus aadressile  luule-
tus@toimetaja.eu.  Kõik  konkursile 
lähetatud luuletused avaldatakse 
Toimetaja tõlkebüroo kodulehel, 
kus  inimesed saavad oma lemmi-
kule hääli anda. Mida varem luu-
letus  rahvahääletusele jõuab, seda 

rohkem on sel aega hääli koguda ja 
seda suurem on võiduvõimalus. Pea-
auhind loositakse välja kümne enim 
hääli teeninud luuletuse autori va-
hel. Tööde esitamise tähtpäev on 15. 
august. Võitjad tehakse teatavaks 21. 
augustil.

Ootame  Võrumaalt  veel 
luuletusi!

Minni Luuk
Toimetaja tõlkebüroo digi- ja 

sisuturunduse juht

Kultuuriajakirjanduse sirvilauad
Juunikuu kultuuriajakirjadest 
leiab rohkelt võrumaalaste loo-
mingut ja intervjuusid siit pärit 
loomeinimestega.

Vikerkaares on avaldatud neli 
Lauri Sommeri luuletust. Siinkir-
jutajat liigutas pühendusluuletus 
vanale taksojuhile, kes

„ei võta mind peale ei täna ega 
kunagi enam,

veab veel vaid unenägudes,
kui oskan oodata alateadvuse 

õigel teeristil”.

Loomingus ilmunud luuletustest 
läks hinge üks Lauri Sommerile 
ja Eestimaale ainuomane luuletus:

„Kitarrimäng õitsvate kirsside 
vahel.

Metsalatvade peen must pits
õhtutaeva heledal palakal.

Siia kyllusesse
võib end vahel täiesti
unustada.

Niidetud muru lõhn,
hooaja viimane puuriit.

Igas napis hämaras
kostab ootust
händkaku pojakese öölaul
nagu mu enese syda.”

Aliis Aalmanni, Betti Alveri kir-
janduspreemia laureaadi jutustus 
„Mina ei käinud siis veel koolis” 
ilmus samuti Loomingus. Lugu 
on hingekriipivalt hea ja helge 
ning tuletab meelde Viivi Luige 
„Seitsmendat rahukevadet”. Pae-
luvad lühikesed täpsed laused, 
mõnikord koosneb lause ainult 
ühest sõnast. Peategelane on väi-
ke tüdruk, keda suuremad poisid 
narrivad ega võta kampa. Tüd-
ruku ümber toimetavad hellalt 
vanaema ja ema, samuti leiab tüd-
ruk lohutust Miisust. Sõnakasutus 
on imeline, siin näitena episood, 
kus ta palub vanemal teha loor.

 „Tee mulle ka üks loor. Mina 
tahan ka abielluda!”

Vanaema kortsuline nägu vaa-
tas mulle heldelt otsa ... ”Ja kellega 
sina meil abiellud?”

„Kes vaid võtab ... Mina tahan 

ka, et loor tuules laperdaks.” Vana-
ema nautis minu õnne. Nautis, et 
väike tirts nõnda särab ja ei mõtle-
gi elu tumedaist palgeist.”

Jutustuse põhisündmuseks 
Jaagupi kadumise lugu. Loo lõ-
pus julgeb tüdruk 
poiste kannul minna 
keelatud maale, üle 
raudtee, aga seal saab 
kurbus tema kätte.  

Muusika juuni-
kuu numbrist saab 
lugeda rõõmust 
pakatavat Ia Rem-
meli intervjuud 
Johan Randve-
rega. Muusiku 
jutus t am is o s -
kus, olgu siis 
Klassikaraadio 
saatejuhina või 
kontsertidel, on 
köitvalt heatujuline, aga samas ka 
rohkelt teadmisi pakkuv. Johan 
Randvere ütleb intervjuus, et pub-
likuga suhtlemise kogemused sai 
ta Itaalias, kus teisiti ei saanudki. 
Nii paelub ka artikkel lugejat, sest 
sõna saab ju Johan Randvere ise. 
Tema mälestustes on „kõige pa-
rem aeg august, sest siis toimuvad 
Võru vaskpillipäevad ja Aavo Ots 
oma perekonnaga on seal”. Vast-
seliinas sündinud legendaarne 
muusik Aavo Ots kahjuks lahkus 
10. juunil 2023.

Johan Randvere meenutab, 
kuidas Tallinna muusikakeskkoo-
li õppima asudes ei saanud põ-
lised pealinlased temast aru, sest 
ta rääkis „eesti keelt võru moodi”. 
Koolist on Johan Randverel fan-
tastilised mälestused – „mul oli 
lihtsalt väga vaja klaverit õppida ja 
muusik olla”. Õpingutel nii Mila-
nos kui Moskvas mõjutas oluliselt 
tema teekonda Ivari Ilja õpilase 
staatus.

Ia Remmeli küsimusele Eesti 
kontserdipaikade kohta kiidab Jo-
han Randvere Võru Muusikakoo-
lile kohaliku ärimehe tehtud kin-
gitust – Steinway klaverit ja Võru 
Kandle klassikasaali. Küsimusele 
lemmikheliloojate kohta vastab 
Johan Randvere, et „Bachi suu-

dan ma kuulata absoluutselt alati”. 
Tal on hea meel, et saadet „Must 
klahv, valge klahv” kiidetakse, ja 
räägib  „Klassikatähtede” otsesaa-
dete keerukusest.

Ees ootavad kontserdid „Tant-
si mulle muusikat”. Soovime Jo-

han Randverele  klassi-
kalise muusika 
edendamis e l 
palju edu.

Teater. Muu-
sika.  Kino 
j u u l i - a u g u s -
ti numbri avab 
Laur Kaunissaare 
intervjuu Võrust 
pärit helilooja Age 
Veeroosiga, kes 
pälvis äsja Lepo Su-
mera nimelise heli-
loomingu preemia. 
Age Veeroos kiidab 
Võru muusikakooli 

klaveriõpetaja Eve Raudat kan-
natlikkuse eest. „Aga uut muusi-
kat mängida ei olnud kombeks. 
Ega see praegugi ju nii tavaline 
ole.”

Tartu Ülikoolis õppides kuu-
las ta uue muusika kontserte ja 
sealt jõudis temani teadmine, et 
„see ongi see, millest ma olen 
puudust tundnud”. Age Veeroos 
kirjeldab oma õpinguid Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemias 
Eino Tambergi ja Helena Tulve 
käe all.

Artiklit illustreerivad fotod 
Age Veeroosi muusikale loodud 
multimeediaooperist „Grid”, mis 
esietendus Berliinis aprillis 2011.  

Loomeprotsessi kohta ütleb 
helilooja: „Tellimusi ei saa jääda 
ootama. Ja ise koostöid otsides 
saad püstitada endale väga selgeid 
eesmärke, mida sa muusikas teha 
tahad, ja sa ei sõltu alati tellimuse 
ettekirjutusest.” Helilooja töölaual 
on 2024. aasta Balti Muusika Päe-
vadeks tellitud teos tšellole ja or-
kestrile. Palju õnne preemia puhul 
ja edu nüüdismuusika loomisel!

Lugemissaali raamatukoguhoidjate 
abiga sirvis ajakirju

Inga Kuljus

Irje Karjus „Veetka talu lugu ehk   
Kuidas linnatüdrukust Metsamoor sai“
„Raamatu kirjutamine enda elust 
on üks haruldaselt huvitav teraa-
piavorm.“  (Irje Karjus)

Kuu aega pärast abiellumist ot-
sustas Irje koos abikaasa Andy-
ga hakata endale kodu otsima.  
Esimene koduotsimise tuur tehti 
Pärnu kanti. Võrumaale satuti 
pooljuhuslikult, kus vana metsa-
kasvanud talu Veetka järve ääres 
leiti tänu soovitajale. Hiljem sel-
gus, et talu nimi oligi Veetka talu.

1991. aastal elati ülesehita-
tud taluasemel juba kolmekesi. 
Kuna elamiseks oli raha vaja, 
asus Irje tööle Kaika kooli kuns-
ti-, käsitöö- ja muusikaõpetajana. 
90ndatel hakkas kiiresti arenema 
seltsitegevus ja Irjest sai Kaika 
Maanaiste Seltsi esinaine ning  
selts korraldas palju põnevaid 
üritusi. 

Irje Karjuse  teekond ettevõt-
jana algas 1997. aastal. „Mulle 
meeldib oma asja ajada ehk siis 
teha ka tööna seda, mis iga päev 
rõõmu ja põnevust pakub: lahen-

dada ülesandeid, tunda vaba-
dus-  ja sõltumatustunnet, ärgata 
siis, kui uni otsa saab, töötada nii 
kaua, kuni tuju on.“ Esimeste et-
tevõtluskatsetustena pakkus ta  
majutusteenust ja lastele ravim-
taimelaagreid, viimasest kasvas  
välja naistelaagri idee. Lastele 
korraldas selts talvist jõulurada 

ja elamuslikke metsamatku koos 
lõkkeverivorsti söömisega.

Seltsitegevus andis Irjele kor-
raliku koostegemise kogemuse. 
Temani jõudis info Hansapanga 
konkursist ettevõtlusideede leid-
miseks ja sellest motiveerituna 
kirjutas projekti „Metsamoori 
Perepark“. Viimase idee oli liita 
kogukonna talud teemakesk-
seks elamusturismi pakkuvaks 
ühenduseks. 2001. aastal asutati 
täisühing Metsamoori Varasalv, 
mille eesmärgiks sai loodustoo-
dete ja meenete tootmine. 

Suured muutused isiklikus 
elus tähendasid Tartu perioodi, 
millesse jäi esimeste raamatute 
kirjutamine ja Metsamoori Vara-
salve toodete edasiarendamine. 
Edasi sündis Tervise Kodu Klubi. 
Nagu Irje ütleb raamatu lõpus: 
„Elu on üks suur kursus, mis 
koosneb erinevatest õppetundi-
dest, mille läbides saab jälle astme 
võrra edasi, järgmisesse klassi.“ 

Astugem siis järgmisse klassi, 
lugedes Irje Karjuse raamatut!

RAAMATUKOGUHOIDJA SOOVITAB

Eddie Jaku „Maailma kõige õnnelikum mees“
Raamatus „Maailma kõige õnne-
likum mees“ räägib Eddie Jaku 
ühe juudi perekonna loo. See on 
kohati väga kurb, täis süngust ja 
meeleheidet, aga  õnneliku lõpu-
ga raamat.

Eddie Jaku sündis 1920. 
aastal Leipzigis juudi perekon-
nas. Tuttlingeni suletud kooli-
keskkonnas õppides polnud tal 
ligipääsu ajalehtedele ega raa-
diole, seega polnud tal aimugi, 
mis Saksamaal toimus. Pärast 
kooli lõpetamist võttis ta vastu 
töökoha meditsiiniliste instru-
mentide valmistajana ja jäi mit-
meks kuuks Tuttlingenisse. 9. 
novembril 1938 tegi ta suure vea, 
kui naasis vanematekoju, leides 
eest pimedate akende ja lukus-
tatud uksega maja. Perekond oli 
haihtunud. Rampväsinuna läks 
ta magama. Hommikul ärgates 
algas Eddie elus võitlus elu ja sur-

ma vahel – ta arreteeriti ja saadeti 
koonduslaagrisse.

Järgmise seitsme aasta 
jooksul seisis Eddie silmitsi 
kirjeldamatute õudustega, al-

guses Buchenwaldis, seejärel 
Auschwitzis ja lõpuks vangide 
surmamarsil. Ta kaotas oma 
pere, sõbrad ja oma riigi. Suu-
resti tänu õpitud erialale pää-
ses ta eluga sellest põrgust ja 
lõi oma pere. Ta ei rääkinud 
aastakümneid oma üleelamis-
test holokausti ajal mitte kelle-
legi. Isegi lapsed ei olnud seda 
kuulnud, kuni ühel päeval 
kuulsid nad seda ilma Eddie  
teadmata.   

Soojalt ja avameelselt räägib 
Eddie Jaku sellest, kuidas oma 
pika elu jooksul on ta õppinud 
olema tänulik, salliv ja lahke, 
ning jagab lihtsaid, kuid tema 
elu muutnud tõekspidamisi.

Seda raamatut lihtsalt peab 
lugema. 

Evi Taal
raamatukoguhoidja
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90  
MARIA PALTSEPP 
OLGA PURRU 

85  
TIIU KILGAST 
TAISSIA 
LAHNOVSKAJA 
KALJU JÕENURM 

80  
HELVE JUPPETS 
VIIVE LINDE 
LIA OLMRE 
OLEV RAUBA 

75  
ILONA KOHA 
AIME JUNNA 
AMI PILL 
TIIU ONNO 
PÄRJA PÕDER 
NADEŽDA 
BUKREJEVA 
MARET HELIMETS 
PRIIDU AASA 
RIHO VAHER 
JÜRI KONKSI 
MATI VESKI 

70  
MAILA JAAGOMÄE 
MARIJA ZAVICKA 
ENE TOOM 
RUTT JÕGEVA 
URVE KÕRS 
VAMPULA OPER 
JÜRI ABROSIMOV 
TÕNU ALLAS 
ALEKSEI OSSIPOV  

Õnnitleme juulikuu juubilare!

Õnnitleme augustikuu juubilare!

*Septembrikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, 
palume sellest teada anda 1. septembriks tel 785 0914 või 5330 9511 
ja/või anneli.nelk@voru.ee. 
 
**Võru linnas oli 01.08.2023 seisuga 11 523 elanikku, neist mehi 5120 ja 
naisi 6403.

95  
ALEKSANDRA 
VEESMAA 
90  
HELJU LEHISTE 
ÕIE-LOREIDA LOOS 
NIKOLAI PALGI 
85  
ANNA TAALER 
MARIA KÜTTE 
LIIDI VISLAPUU 
TIIU HINN 

80  
HELI PILT 
EEVI TOOMJÕE 
LEHTE KURVITS 
MARGARITA VALLI 
ENDLA HÜTSI 
KALJU RUUSMÄE 
AUGUST TOOM 
PEEDU ESKLA 

75  
SILVA TVERDOHLEB 

LEA SIKK 
LEILI HAINAS 
EHA TOLK 
TÕNU HAGA 
UNO VÄHI 

70  
ELLEN AASA 
REGINA TAMMJÄRV 
KALEV KÄO 
GUIDO AGAR 
KALEV JANSON

AVATUD ATELJEE KUNSTISTUUDIO
17. HOOAJA KUNSTIKURSUSED

VÕTAME VASTU UUSI ÕPILASI JA EDASIJÕUDNUID
JÄRGMISTELE KURSUSTELE

REEDETI, ALUSTAME  6. OKTOOBRIL KELL 17.00 - 18.30
KUUTASU 80 €, LASTELE (7-13 A.) 55 €. HINNA SEES KÕIK TÖÖVAHENDID JA PÕLETUS.

JUHENDAB TUNTUD HEADUSES KERAAMIK AIVAR RUMVOLT. VÕTAME VASTU 5-7 ÕPILAST

KERAAMIKAKURSUS ALGAJATELE JA EDASIJÕUDNUTELE

KOLMAPÄEVITI, ALUSTAME  4. OKTOOBRIL  KELL 17.00 - 19.00
KUUTASU 80 €. KAASA VÕTTA OMA TÖÖVAHENDID. MOLBERTID ON OLEMAS.

ÕPIME ERINEVAID ÕLIVÄRVITEHNIKAID.
 JUHENDAJA AIVAR RUMVOLT. VÕTAME VASTU 6 ÕPILAST.

ÕLIMAALIKURSUS ALGAJATELE JA EDASIJÕUDNUTELE 

PALUME KINDLASTI REGISTREERUDA RUTIJOGI@GMAIL.COM VÕI HELISTADA KÜSIMUSTE KORRAL 508 7131 (RUTI)

VAATA JUURDE RUTIAVATUDATELJEE.EE JA FB LEHEKÜLJEL: KUNSTIGALERII AVATUD ATELJEE JA KUNSTISTUUDIO 

JOONISTAMIS- JA PASTELLIKURSUS
ALGAJATELE JA EDASIJÕUDNUTELE

KOHTUMISENI AVATUD ATELJEES!

ESMASPÄEVITI, ALUSTAME 18. SEPTEMBRIL KELL 17.00 - 19.00
KUUTASU 90 €. KÕIK VAHENDID HINNA SEES. 

KURSUSEL ÕPETATAKSE NATUURIST PORTREE, FIGUURI JA NATÜÜRMORDI
JOONISTAMIST, KASUTADES ERINEVAID VAHENDEID

(HARILIK PLIIATS, VÄRVILINE JA SÖEPLIIATS, TINTENPEN JA PASTELL). 
TEEME KA SEGATEHNIKAS TÖID JA ABSTRAKTSEID KOMPOSITSIOONE.

IGAÜKS SAAB ENDALE SOOVI KORRAL SOBIVA TEEMA. 
JUHENDAB RUTI JÕGI-RUMVOLT. VÕTAME VASTU 6 ÕPILAST

KURSUSTE LÕPP JUUNI ALGUSES.
TULE JA ÕPI PARIMATELT!

ASUME JÜRI TÄNAV 26, VÕRU.

Võidupüha hommikul, 23. juunil koguneti Võru 
linnakalmistule, et mälestada Vabadussõjas lange-
nuid ning asetada mälestusmärgi juurde lillepärjad 
ja küünlad.

SUVI PILDIS

Võru raudteejaamas mälestati 1941. aasta juuniküüditamise ohvreid
14. juuni ennelõunal mälestati 
Võru raudteejaamas 1941. aasta 
juuniküüditamise ohvreid. Peeti 

kõnesid, mälestusmärgi jalamile 
asetati leinakimbud ning süüdati 
küünlad.

82 aastat tagasi samal ajal toi-
munud massiküüditamise käigus 
saatsid okupatsioonivõimud loo-

mavagunites Eestist Nõukogude 
Venemaa avarustesse kümme tu-
hat inimest.

SÕBRAD KÜLAS

Võru ja Chambray-lès-Tours – 20 aastat sõprussuhteid 
22. augustil 2003 sõlmiti Võru ja 
Chambray-les-Toursi (Prantsus-
maa) linnade vahel sõprusleping. 
Sel puhul tuli 20 aastat hiljem 
Võru linna külla 18 prantslast, et 
koos tähistada seda erilist vers-
taposti. Delegatsiooni kuulusid 
sõpruslinnade komitee AJECCi 
liikmed ja linnavalitsuse töötajad. 

Sõprussuhted ei seisne mitte 
ainult ametlikus lepingus, vaid 
ka inimeste vahelises ühenduses. 
Prantslastel oli juba algselt soov, et 
kultuuri õppimine võiks toimuda 
perede ja kodude kaudu. Nii ongi 
traditsiooniks saanud, et külalisi 
võõrustatakse ja majutatakse oma 
kodudes. 

Aastate jooksul on välja kuju-
nenud side, mille alusel on jaga-
tud kultuuri, sõprust, külalislah-
kust ja ideid.

AJALUGU

Elust Võru linnas 100 aastat tagasi

Õppewahendite walmistamise kursused 
awati 5. juulil Õpetajate Semi-
nari juures Haridusministee-
riumi korraldusel ja hra Käisi 
juhatusel. 

Kursuste kawas ettenäh-
tud töö on täiesti praktiline ja 
tarwiline igale õpetajale, wiies 
igat õpetajat isetegewusele, mis 
kõige tähtsam tegur ühe isi-
ku töö rohkuses ja wäärtuses  
on. 

Tööde ja õppekäikude ju-
hatajateks on Seminari õpeta-
jad hrad Kisand ja Rumm. Hra 
Käis´i kui ta töökooli põhimõte-
te teostaja juhatusel wõime kind-
lasti loota, et mainitud kursused 
häid tagajärgi saawutavad oma 
ettesäetud sihtidel. 

Kursustest osawõtjaid 
on 26 õpetajat, peaasjalikult 
maa algkoolidest, nendest 13 
meesterahwast ja 13 naeste- 
rahwast. 

Wõrumaa nr 49, 07.07.1923

Ilusad ilmad
Ei wõi märkimata jätta, et ilmad 
laulupidust peale ilusaks ja soo-
jaks muutusid. Sest see on ju ikka 
midagi haruldast, kui alles 1. 
juulist peale sooja tundma hak-
kad ja talweriided ära wiskad – 
niisugune nähtus tuleb weergu-
del kinni naelutada. 

Meil oli julgust enne laulupi-
du ütelda, et laulupidul lauldak-

se ilmagi nutwad silmad naera-
tawateks, et laulupidust peale 
jääb ilm ilusaks – ja nüüd ongi 
see nii läinud!

Ent ärge sellepärast meilt 
weel ilmade ettekuulutamist 
nõudma hakake: see tuli niisa-
muti laulupidu hoos, hea julguse 
peale, õhutuseks. 
Wõru Teataja nr 72, 05.07.1923

Wõhandu reguleerimise tööd
Oleme mitmel korral pikemalt 
näidanud, et Wõru linna arene-
mine ja laienemine takistatud on 
Wõhandu jõe ja Tambla järwe 
kõrgest weepinna seisust; samuti 
kannatawad sajad majandused 
Wõhandu jõe piirkonnas kõrge 
wee all. Hädatarwilik on Wõ-
handu õgwendamine ja wee ma-
dalamale laskmine. 

Nüüd ongi põllutööminis-
teeriumi poolt kaks weeloodijat 
ja reguleerimise eeltööde tegijat, 
maamõõtjad Lutsar ja Wunder 
wälja saadetud, kes juba näda-
lapäewad siin tegewad. Eeltööd 
saawad kestma wahest paari kuu 
ümber. Eeltööd peawad ka selgi-
tama, kas Wõhandu wee mada-
lamale laskmine üldse wõimalik 
wõi mitte. 

Jääme huwiga ootama nende 
tööde tulemusi. 

Wõru Teataja nr 73, 07.07.1923

Vanu ajalehti sirvis 
Võru Gümnaasiumi 

raamatukoguhoidja Maris Kütt

 

VVÕÕRRUU  LLAAAADDAADD::   
02.09. ja 22.09. 

kell 09.00-16.00 

Võru linna keskväljakul. 

Müügil toidu- ja tööstuskaubad,  
talu- ja aiakaubad ning käsitöö.  

 

 

Info tel. 58051915 

Info tel 5805 1915Info tel 5805 1915

Võru Õpetajate Seminari õpetajad 1923. aastal. 1. rida: Hanna 
Kaan, Anna Stahlberg, Herman Silmet, Johannes Käis, Marie Teder, 
Karl Greenberg, Anette Budkovsky, Vitold Budkovsky. 2. rida: Ru-
dolf Reiman, Gustav Pugast, Johannes Koemets, Erich Rumm, Karl 
Kisand, Aleksander Denissov. 3. rida: Jaan Heljuste, Jaan Vahtra, 
Karl Pütsep.   Foto: Võrumaa Muuseum

Õppevahendite valmistamise 
kursused Õpetajate Seminari 
saalis. 

Foto: Eesti Filmi Andmebaas

Võhandu jõgi Võru linna lähe-
dal.      Foto: Eesti Rahva Muuseum

Vabadussõjas langenute  
mälestamine Võru linnakalmistul

Mälestustseremoonial osalenud ühispildil. Foto: 
Marianne Mett

Hetki mälestustseremooniast Võru raudteejaamas. Kõne peab Memento Võrumaa Ühenduse esimees Silver 
Sild.           Fotod: Marianne Mett

15-aastaselt Siberisse küüditatud 
Olev Kasak vestlemas linnapeaga.

Sõpruslinnade Võru ja Chambray-les-Toursi esindajad ühispildil.      Foto: Marianne Mett
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AUGUST- SEPTEMBER 2023
10. septembril VANAVANEMATE PÄEV

12. septembril kell 19 kohtumissari KOHTAJA - Henno Kelp
Kandle kohvikus.

14. septembril kell 19 Lõuna-Eesti Kammerorkestri kontsert
Kontserdisaalis.

Kontserdisarja esimene kontsert toob Eesti ja Kolumbia heliloojate loomingu Võru 
Kandlesse. Solistidena teevad kaasa Mikk Langeproon ja Sandra Laagus.

Piletikassa, informatsioon 78 68676. Avatud E-R kell 12-16; 17-19
Kunstiline juht 78 68675, turundusjuht 78 68674, administraator 78 28 744

Võrukate jaanid Tamula rannas
23. juuni õhtul korraldati Tamula rannas traditsiooniline jaanipidu. 
Pärast erinevate kollektiivide esinemist (kapell VIMP, Anne Tolga 
tantsijad, pensionäride päevakeskuse lauljad) süütasid linnapea Kal-
vi Kõva ja linnavolikogu esimees Anti Haugas linna jaanitule. Tant-
suks mängis ansambel Münt.

Avati uuenduskuuri läbinud  
legendaarsed võrkpalliväljakud 
16. juunil avati Tamula Vanakese juubeliturniiri raames tervituskõnede 
saatel aasta lõpus uuenduskuuri läbinud legendaarsed võrkpalliväljakud.

Kreutzwaldi pargi kõrvale jäävate väljakute ääres on nüüd uus tri-
büünihoone ja teenindushoone. Väljakutel on taastatud kate, ehitatud 
platside vahelised piirdeaiad ja jalgteed, rekonstrueeritud veevarustus 
ning rajatud sademeveekanalisatsioon. Alad said elektrivarustuse ning 
kinnistusisese tänavavalgustussüsteemi. Platsidel on uued võrgud, pos-
tid ning maha on tõmmatud värsked piirjooned.

Nöörimaa 
Toidukeskuse esist 
kaunistab uus asukas 
14. juunil tervitati Nöörimaa 
Toidukeskuse ees Võru linna 
uut asukat – väikest armsat 
kaelkirjakut. Lapsesõbralik 
Võru linn vaid rõõmustab! 

Kaelkirjak ja tema väike järel-
tulija.      Foto: Marianne Mett

SUVI PILDIS

Tänavused võrukate jaanid Tamula rannas.        Foto: Aigar Nagel

Tamula Vanakese juubeliturniiri pealtvaatajad võrkpallipargi uhiuuel 
tribüünil.            Foto: Marianne Mett

EKSKLUSIIVNE

Eesti Bassioaas 2023  
29. augustist 2. septembrini Võrus
Ülemaailmse haardega Eesti Bassioaas toi-
mub Võrus teist korda, olles 2023. ja 2024. 
aastal Euroopa Kultuuripealinn Tartu 2024 
Võru üks tippsündmus. Festivali eesmärk on 
meistrikursusel ja meistriklassides tutvustada 
ja õpetada maailma parimate muusikute osa-
võtul basskitarri, kitarri ja trummi erinevaid 
mängutehnikaid.

Programmi avakontsert toimub 29. 
augustil Kandles, kus esineb Raul Vaigla 
Fusion 4 tet. 31. augustil astub üles 
Pubi17 laval Toomas Vanem Kvartett ja 
jämmil Bassioaasi külalised. 1. septembril 
Kandlesse kohandatud festivalikohvikus 
esinevad Hetero, Pepe ja sõbrad ning 
Permanent Blue. Festival tipneb suure 
galakontserdiga 2. septembril kell 19 
Võru Kandles. 

Bassioaasi korraldajaks on Võru Kannel, part-
neriteks Akantus Muusika ja Tartu 2024. Fes-
tivali kunstiline juht on USA muusikalegend 
Stuart Hamm.

Programmi peaesinejad:
Stuart Hamm – maailma üks tuntuim ja 

enim tuuritanud originaalseid mängustiile vil-
jelev bassipedagoog ja sooloartist. Tema meist-
rikursused ja meistriklassid on maailmaklas-
sist ja kuna ta teeb neid koos ansambliga, siis 
eesrindlikumad ja parimad. 

Mohini Dey on Bassioaasi selle aasta 
pärl. Indiast pärit, maailmas hinnatud noort 
basskitarristi on kirjeldatud kui India üht era-
kordsemat, loomingulisemat, parimat ja mit-
mekülgsemat bassimängijat. Saada tema käest 
bassiõpet ja näha teda meie lavadel on isegi 
Euroopas fantastiline.

Alex Skolnick on soolokitarrist ja USA 
kultusbändi Testament algkoosseisu liige, kes 
on koos Alex Skolnicki trioga välja andnud 
mitmeid kriitikute poolt tunnustatud albu-
meid. Tema meistriklassid toimuvad Daytoni 
ülikoolis ja International Society for Metal 
Studies‘is Helsingis. Nüüd on see võimalus ka 
Võrus!

Dan Patlansky Lõuna-Aafrika Vabarii-
gist on juba teist kümnendit oma põlvkonna 
maailma üks parimaid bluusi „jutuvestjaid“, 
kellest räägitakse kui ülemaailmselt tunnusta-
tud geniaalsest bluuskitarristist, lauljast ja lau-
lukirjutajast. Ta on avaldanud 10 stuudioplaati, 
millest kaks on valitud maailmas esimeseks ja 
kaks teiseks bluusroki albumiks.  

Craig Blundell on Inglismaalt pärit tun-
nustatud trummar, koolitaja ja artist ning 
tuntud Briti trummimängu tõelise saadikuna 
rahvusvahelisel areenil. Praegu on Craig, kelle 
meistriklassid on tõeline sündmus, oma teisel 
maailmaturneel koos Steve Hackettiga. 

Raul Vaigla on Eesti bassiikoon ja legend, 
tunnustatud roki- ja fusion-bassimängija ja pe-

dagoog. Tema kümned projektid on hinnatud 
ja saanud alati väärilise vastuvõtu. Ansamblite 
loetellu saab aga alati kuldsete tähtedega kirju-
tatud Radar ja Ultima Thule.

Andrus Lillepea on Eesti üks parim ja 
mitmepalgelisim löökpillimängija ja peda-
goog, kes tegutsenud trummarina paljudes 
funk-, pop-, kantri- ja džässansamblites, näi-
teks Estraadiraadio, House of Games, Led R, 
Blacky, Ultima Thule, Famagusta, Siim Aimla 
Grupp ja kümned projektid, kus tema esitus on 
alati silmapaistev ja nauditav.

Valter Soosalu dirigeeris end tänavusel 

laulupeol kõigi lauljate südameisse. Suuremad 
fännid teavad teda ka ansamblist Põhja Konn 
ning eriti eksklusiivne on see, et Valter on üks 
maailma parimaid harpejji-mängijaid. Gala-
kontserdil astub ta üles erikülalisena.

Publikule avatud meistriklassides  
Võru Kandles astuvad üles 30. augustil 
kell 17 Dan Patlansky (kitarr), 31. augustil 
kell 17 Craig Blundell (trumm) ja 2. 
septembril kell 16 Alex  Skolnick (kitarr). 
Täpsem info: www.vorukannel.ee ja 
bassioaas.ee


